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Budova školy prošla komplet-
ní rekonstrukcí. V půdních pro-
storách přibylo šest nových uče-
ben včetně tolik potřebné kon-
certní zkušebny se zázemím. 
Podle ředitele školy Leoše Cho-
vance je nyní škola prostorově 
zabezpečena na delší období. 

Náklady na rekonstrukci do-
sáhly třiceti milionů korun. Spo-
lu s budovou byly zrekonstruo-
vány i velmi cenné varhany, je-
jichž oprava vyšla na necelé tři 

miliony korun. „Přijít o varhany 
by byla obrovská škoda. Vždyť 
cena nových se pohybuje oko-
lo šedesáti milionů. Břeclav je 
navíc jedním z mála měst, kde 
se varhany učí a už teď projevi-
la řada předních umělců zájem 
o uspořádání koncertu. A nejsou 
to jen varhany. V novému sálu, 
který má být dokončen v únoru, 
chceme připravit prestižní kon-
certy špičkových hudebníků. 
Jenom z našich bývalých absol-
ventů jsme schopni sestavit nád-
hernou koncertní sezónu,“ pro-
zradil plány ředitel Chovanec.

Opravou základní umělecké 
školy byla završena série obno-
vy kulturních stánků na území 
města. „Zdárné ukončení prací 
mě v tomto případě zvlášť těší, 
protože se jedná o výjimečnou 
budovu v rámci celé republi-
ky,“ řekl při slavnostním ote-
vření břeclavský starosta Dymo 
Piškula.

Jeho slova jenom potvrzují 
úspěchy břeclavské umělecké 
školy. Cimbálová třída učitel-
ky Jitky Šrankové má snad jedi-

Základní umělecká škola
má nové prostory

Základní umělecká škola Břeclav se dlouhodobě potýkala 
s nedostatečnou kapacitou, ale i neutěšeným stavem budovy. Ná-
kladných oprav se dočkala po padesáti letech provozu.

Renovaci fasádních sgrafit R. Ga-
jdoše provedl akademický restau-
rátor Petr Kribus.

Novými učebnami hosty slavnostního otevření prováděl ředitel Zá-
kladní umělecké školy Břeclav Leoš Chovanec (vpravo).
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ného konkurenta ve Valašském 
Meziříčí. Velmi dobrý žákov-
ský komorní orchestr vede Josef 
Kornfeil. Mladý jazzový orches-
tr Flash Band dosahoval pod ve-
dením učitele Emila Čapky vel-
kých úspěchů hned krátce po 
svém vzniku. Vynikající smyč-
cové oddělení je známé od po-
čátku působnosti školy. 

„Poděkování za realizaci 
oprav patří městu, které v roli 
našeho zřizovatele výrazně po-
mohlo celému procesu. Velkou 
zásluhu má bývalý poslanec Par-
lamentu ČR František Strnad. 
Obrovským dílem se o součas-
ný stav školy zasloužila stavební 
společnost FKB, úpravy zname-
nitě navrhl architekt a také náš 

absolvent Libor Foukal. Dík si 
zaslouží také ředitel Základní 
školy Kupkova Igor Huleja za 
umožnění naší výuky po dobu 
rekonstrukce v sousední budově 
školy na Sovadinově ulici,“ uza-
vřel Leoš Chovanec. 

Školu, která vyučuje obory 
hudební, taneční, literárně-dra-
matický a výtvarný, dnes na-
vštěvuje přes šest stovek žáků. 
V celkem šestadvaceti učebnách 
vyučuje na třicet plně kvalifiko-
vaných pedagogů, z osmdesáti 
procent vlastních absolventů. 
Ze sedmdesáti šesti hudebních 
škol v kraji, což je téměř dvoj-
násobek republikového průmě-
ru, patří břeclavská škola k těm 
nejlepším.                (pk)

Nový objednávkový systém v provozu
Odbor správních věcí a dopravy upozorňuje občany na možnost 

využití elektronického objednávkového systému pro agendy řidič-
ských průkazů, evidence vozidel, cestovních dokladů, ověřování listin 
a podpisů, evidence obyvatel a občanských průkazů, který byl spuštěn 
1. 11. 2007 na internetových stránkách města. Bližší informace nalez-
nete na „www.breclav.org“ pod odkazem „Městský úřad“.        (red)
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Hasiči zdržení připisují nově 
zaváděnému způsobu vyhlašová-
ní poplachu z brněnské centrály. 
Šéf starobřeclavských hasičů Josef 
Košulič potvrdil, že samotný zá-
sah byl naprosto v pořádku. „Až 
na místě jsme zjistili, že jsme při-
jeli po více jak dvaceti minutách 
od hlášení požáru. A to je moc 
špatné. Břeclavské operační stře-
disko HZS, které se ruší, má celý 
informační systém perfektně vy-
řešený a navíc je schopno posílat 
pomocí sms zpráv i základní in-
formace všem členům výjezdové 
jednotky. Od nového roku tomu 
tak nebude a navíc nám nikdo 
nespustí ani sirénu. Nedovedu 
si představit, jak to bude fungo-
vat,“ komentoval situaci rozhoř-
čeně Košulič. Jednotky se pod-
le něj jen stěží budou na mís-
to požáru dostávat včas a nový 
systém vyhlašování požáru prý 
přímo ohrožuje bezpečnost lidí.

V několika případech dokon-
ce brněnská centrála vyslala vý-
jezdovou jednotku na jiné mís-
to. „Operační důstojník v Brně 
přece nemůže znát všechny lo-
kality kraje, a tak se už stalo, že 
hasiči z Valtic byli vysláni k ohni 
do Hlohovce, zatímco skutečně 
hořelo v Břeclavi na sídlišti Na 
Valtické,“ potvrdil špatnou zku-
šenost velitel poštorenské výjez-
dové jednotky František Kurial. 

Způsob předávání informa-
cí o požáru okamžitě vzbudil 
pozornost médií. Na místo se 
dokonce dostavil i hejtman ji-
homoravského kraje. Krajské 
ředitelství HZS však problém 
v informačním systému nevidí. 
„Systém funguje už ve čtyřech 
okresech kraje, v rámci repub-
liky ho využívá většina krajů. Je 
to věc názoru a rozhodně se nedá 
říci, že by byl systém špatný nebo 
neoperativní,“ uvedl pro Českou 

Hasiči si stěžují na nový informační systém 
Dne 19. října vypukl pár minut po půlnoci požár v rodinném 

domku na Rovnici v Poštorné. Přestože pouhých asi 60 metrů od 
místa požáru stojí zbrojnice dobrovolných hasičů, dům vyhořel 
a požár ohrožoval i domy okolní. Místní obyvatelé byli překva-
peni pozdním příjezdem hasičů. 

Velitel poštorenské výjezdové jednotky František Kurial prochází rui-
ny, které zbyly po nočním požáru.

televizi mluvčí jihomoravských 
hasičů Jaroslav Haid. Úspěšný 
zásah se odvíjí především od 
rychlého vyrozumění. „Nový 
informační systém možná fun-
guje ve čtyřech okresech, to však 
neznamená, že původní způsob 

není rychlejší a lepší. Záchranné 
práce našich dobrovolných hasi-
čů jsou  na vysoké úrovni a měs-
to je hodlá v jejich požadavcích 
maximálně podporovat,“ uvedla 
místostarostka Břeclavi Dagmar 
Adámková.               (pk)

Studie zahrnuje úpravy pri-
oritních lokalit, mezi které pat-
ří hráze v okolí veslařského klu-
bu, pravobřežní hráz v Poštorné 
a hráz u Včelínku. Naplánováno 
je vybudování nové hráze v Char-
vátské Nové Vsi a vybudování be-
tonové zídky za Starou Břeclaví 
ve směru k zahrádkářské kolonii 
u letiště. Koryto Dyje by tak mělo 
zvládnout stoletou vodu. „V ně-
kterých místech dojde k navýšení 
protipovodňových zábran o více 
jak jeden metr. Práce by měly za-
čít v roce 2009, dokončení je plá-

nováno během dvou až tří let,“ 
reagoval na dotazy příchozích ve-
doucí odboru životního prostředí 
města Břeclavi Vilém Vyhnálek 
a zároveň oznámil, že se počítá 

Navrhli opatření, která mají zabránit velké vodě
Zhruba padesát občanů využilo možnosti a přišlo se na měst-

ský úřad seznámit s návrhy úprav hrází podél řeky Dyje. Zástup-
ci města, Povodí Moravy a společnosti „Vodohospodářský rozvoj 
a výstavba“ jim prezentovali návrh studie proveditelnosti proti-
povodňových opatření.

s těžbou sedimentu v městské 
trati Dyje. To potvrdil i ředitel 
Závodu Dyje Stanislav Vojtek. 
„Zejména v městské trati se těžit 
samozřejmě bude, i když odbor-
né průzkumy dokazují, že náno-
sy při zvýšeném průtoku způsobí 
navýšení hladiny pouze o něko-
lik centimetrů. Musí se však těžit 
už kvůli mostům, které by měly 
správně zůstat 50 centimetrů nad 
úrovní stoleté vody,“ řekl.       

Veřejnost upozornila také na 
nefunkční a často nelegálně vy-
budované vpusti, které při loň-
ských povodních působily ne-
malé problémy a ohrožovaly sta-
bilitu hrází. Odborníci přislíbili 
postupné řešení.       

Prezentaci se zájmem sledova-
lo také několik z celkem šestadva-
ceti vlastníků zahrádek v Char-
vátské Nové Vsi, kde studie počítá 
s vybudováním hráze a zásahem 
do soukromých pozemků. Řeše-
ní nabízí nová varianta, se kterou 
přišlo Povodí Moravy. Vybudo-
váním dvou stavidel na toku Vče-
línku a ochranné hráze  by bylo 
možno s velkou vodou manipu-
lovat a ušetřit záboru pozemků 
právě v zahrádkářské kolonii. 
„Tato varianta může být znač-
ně časově náročná na projedná-
ní a schválení,  protože naráží na 
ochranu přírody, konkrétně na 
Naturu 2000 a musí ji posoudit 

kraj. Nevíme, zda se nám ji po-
daří prosadit. Jakékoliv zdržení 
významně ohrožuje možnost zís-
kání finančních prostředků,“ in-
formovala místostarostka Břecla-
vi Dagmar Adámková. Odpově-
děla také na dotazy týkající se 
pozemků mimo zástavbu. „Hrá-
ze slouží k ochraně životů lidí a 
jejich majetku. Nemohou sloužit 
například k ochraně zemědělské 
půdy a pozemků, které jsou pro 
rozliv vody přímo určeny. Na 
budování ochrany mimo zasta-
věné lokality neseženeme pení-
ze,“ dodala.         

Studie proveditelnosti bude 
spolu s žádostí o přidělení fi-
nančních prostředků zaslána na 
ministerstvo zemědělství nej-
později do konce listopadu to-
hoto roku. 

Dále ji bude posuzovat stra-
tegický expert. Pokud Minister-
stvo zemědělství studii vyhod-
notí kladně, bude následovat 
vyřizování dokumentace pro 
územní a stavební řízení. Od-
had nákladů na realizaci proti-
povodňových opatření v Břecla-
vi se vyšplhal na 41 milionů ko-
run. Investorem a realizátorem 
prací má být státní podnik Povo-
dí Moravy, který využije již při-
dělených finančních prostředků 
z Evropské unie.

(pk)
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Uváděné 
skutečnos-
t i prověřu-
jeme a po-
kud zjistíme 
nespráv ný 
postup z ja-

kékol iv st rany, operat ivně 
zjednáváme nápravu. Tato spo-
lupráce s občany nám pomáhá 
„dolaďovat“ parkovací systém. 
Je třeba si však po pravdě říct, 
že z důvodu nedostatečné ka-
pacity parkovacích míst v na-
šem městě žádný systém nebu-
de ideální. Ke spokojenosti nás 
řidičů je tedy třeba mít nejen 
stanovená pravidla parkování, 
ale také být k sobě vzájemně 
ohleduplní. 

Pro mne překvapivě nejví-
ce připomínek bylo na nově 
zřízené rezidentní parkování 
na sídlišti Dukelských hrdinů, 
a to i od občanů, kteří zde mají 
trvalé bydliště. Systém parko-
vání v rezidentních zónách je 
podle zákona upraven tak, že 
parkovací karty se vydávají na 
občana trvale bydlícího (ne na 
vlastníka vozidla trvale bydlí-
cího) v dané lokalitě. Možnost 
rezidentního stání využíva-
jí i nájemníci bytů, kteří zde 
nemají trvalé bydliště. Karta 
je pak vystavena např. na ma-
jitele bytu. 

Způsob, jak se k výhodám 
rezidentních karet postavili ně-
kteří občané, není správný. Není 
to však chyba v systému nebo 
v rozhodnutí rady města. Žád-
ný zákonný předpis neumožňu-
je městu kontrolovat vazbu mezi 
občanem a registrovaným vozi-
dlem, stejně tak omezovat při-
dělování karet pouze na jednu 
osobu nebo vozidlo. 

K rezidentním zónám bych 
ráda připomněla, že jejich ná-
vštěvníci mají přes den možnost 
použít parkovací kotouč. Kon-
krétně na sídlišti Dukelských 
hrdinů to znamená, že rodiče 
dětí, které zde navštěvují ma-
teřskou, základní a uměleckou 
školu, mohou s použitím par-
kovacího kotouče bez problé-
mu zaparkovat na půl hodiny 
v rezidentní zóně. 

Na základě četných žádos-
tí zavádíme zpět předplacené 
návštěvnické karty, a to roční 
(3500 Kč); pololetní (2000 Kč); 
a měsíční (400 Kč). Tyto před-
placené karty platí pouze na 
placených parkovištích (tzn. 
plochách osázených parkova-
cím automatem). 

Na parkovišti U Cukrovaru 
je upraveno parkovné tak, že 
sazba 5 Kč/hod. zůstává stejná, 
nově je stanovena max. částka 
za celý den, tj. 20 Kč/den. Nově 
je zahrnuto do zóny placeného 
stání parkoviště na ul. Národ-
ních hrdinů (mezi objektem 
Svářečské školy a silnicí I/55). 
Výše parkovného je stanovena 
na 5 Kč/hod., max. 20 Kč/den 
(po–pá 7–17 hod, so 7–13 hod).

Všechny tyto změny vejdou 
v platnost od 1. 12. 2007. Ná-
vštěvnické karty je možno za-
koupit na firmě Activ již v prů-
běhu listopadu. 

Chtěla bych poděkovat obča-
nům za podnětné připomínky 
k parkovacímu systému v na-
šem městě. I nadále budeme 
monitorovat a vyhodnocovat 
způsob a možnosti parkování 
a zjištěné skutečnosti budeme 
aktuálně řešit. 

Ing. Dagmar Adámková,
místostarostka města Břeclavi

Se starostou na téma: Pravý rožek místostarostky:  

Parkování se dále upravuje,
předplacené karty zavádíme zpět

V první 
řadě se do-
mnívám, že je 
zbytečné co-
koliv kritizo-
vat dopředu. 
Nerozumím 

ani kritice toho, že se v kultuře 
angažují radní města, že jsou na-
prosto nekompetentní. Naopak je 
velice dobře, že se na různých vě-
cech podílejí i s vedoucími odbo-
rů městského úřadu, že společně 
dohlížejí třeba právě na kulturní 
dění. Dokladem toho jsou i po-
slední velké akce Moravský den 
a po mnoha letech pod zámek 
přestěhované Břeclavské svato-
václavské slavnosti, které lze po-
važovat za zdařilé.

Veškerá kritika přichází pře-
devším od lidí, kteří dlouhá léta 
ve zdejší kultuře pracovali. Ne 
všichni jsou totiž schopni nové 
a vzhledem ke všeobecnému 
trendu nutné věci akceptovat. 
To je také jeden z důvodů, proč 
postupně dochází k jakési ge-
nerační výměně. Vedení měs-
ta si určitě váží výsledků práce 
všech, kteří se na kulturním dění 
v Břeclavi podílí. Proto vnímám 
kritiku kultury svým způsobem 
i jako políček ostatním organi-
zacím, slováckým krúžkům a 
sdružením.

Přišel čas změn a různí lidé se 
k tomu postavili po svém. Ode-
šly ředitelky městského muzea 
a městské knihovny a okamžitě 
městem letí zprávy, že se s nimi 
město rozešlo ve zlém. Podle mě 
tomu tak není. Konkrétně s dnes 
už bývalou ředitelkou muzea Ev-
ženií Klanicovou, která svůj od-
chod zdůvodnila potřebou řešit 

osobní záležitosti, má vedení 
města i nadále nadstandardní 
vztah. Není vyloučeno, že bude-
me využívat znalostí a zkušeností 
doktorky Klanicové i v budouc-
nu, pokud ona sama projeví zá-
jem o další, byť jen třeba externí 
spolupráci.

Prosazujeme nový směr, kte-
rý by měl být impulzem k roz-
voji kultury, ale také k lepší pro-
pagaci našeho města. V příštích 
letech by peníze určené na kul-
turu měly směřovat především 
na opravu břeclavského zámku, 
opravu Domu školství jako admi-
nistrativního zázemí pro muze-
um i knihovnu a samozřejmě fi-
nancovat zavedené kulturní akce. 
Břeclav chceme propagovat nejen 
v rámci republiky, ale díky příz-
ni partnerských měst také v za-
hraničí. Nyní před námi stojí 
rozjezd nového muzea. Věřím, 
že nová ředitelka Jana Kramá-
řová se svým zástupcem rozvi-
nou možnosti muzea, synagogy 
i Pohanska. To, že už dnes někdo 
kritizuje ředitelku Kramářovou, 
aniž by ji znal, také není namístě. 
Byla to právě inženýrka Kramá-
řová, která na pozici zástupkyně 
přednosty okresního úřadu znala 
i financování například mikulov-
ského muzea.

Závěrem si dovolím nesou-
hlasit s neustále se opakujícím 
názorem, že se kultuře dostává 
menší podpory ve srovnání se 
sportem. Důkazem toho je při-
ložené vyčíslení podpory obou 
oblastí v posledních pěti letech. 
Je naprosto zřetelné, že je tomu 
přesně naopak. 

Ing. Dymo Piškula
starosta města Břeclavi

Kultura v Břeclavi a jak dál 
Vyšší příspěvky na sport v porovnání s kulturou, macešský 

přístup radnice ke kulturnímu dění, manažerské vedení kultu-
ry. Tak popisuje část břeclavské veřejnosti kulturu ve městě. Jak 
vnímá tuto situaci starosta města? 

Nový systém parkování vešel v platnost od prvního září le-
tošního roku. Od té doby se na město obrátilo několik občanů, 
kteří se podělili o své poznatky a poukázali na některé nesrov-
nalosti. 

Setkání starosty s občany
Nejbližší setkání vedení města s břeclavskými občany se usku-

teční v pondělí 3. prosince 2007 od 14.00 do 17.00 hodin v zase-
dací místnosti číslo 39 Městského úřadu v Břeclavi. 

Financování kultury a sportu
Tabulka obsahuje veškeré náklady na kulturu a sport v letech 2003 

až 2007 a předpoklad na rok 2008. Částky jsou v milionech korun. 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 celkem
kultura 25,118 35,290 35,390 50,902 40,108 26,583 213,391
sport 22,785 21,573 24,240 37,640 37,754 24,033 168,025

celkem 47,903 56,863 59,630 88,542 77,862 50,616 381,416

*V nákladech let 2004 až 2007 jsou zahrnuty vysoké investice do kul-
turních domů v jednotlivých městských částech.    
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Hledají způsoby,
jak zlepšit sociální služby

Díky možnosti volby pečující osoby nebo pečující organizace 
se od 1. ledna 2007 stal uživatel sociálních služeb svým způso-
bem i jejich zadavatelem.

Na programu jsou další pracovní skupiny
Na jednotlivých setkáních mohou sami uživatelé služeb nebo je-

jich rodinní příslušníci přímo ovlivňovat plánování sociálních slu-
žeb v regionu. Bližší informace podá koordinátor KPSS Bc. Jaroslav 
Kolda na čísle 519 311 352. 

13. listopadu od   9.00 „Ohrožení sociálním vyloučením“
 od 11.00 „Psychická postižení“
15. listopadu  od   9.00 „Zdravotní postižení“ 
 od 13.00 „Senioři“

V lese probíhají práce, 
dbejte zvýšené opatrnosti

Až do ledna příštího roku budou probíhat práce v lesních poros-
tech mezi odlehčovacím ramenem řeky Dyje, rybníkem Včelínek, 
zimním stadionem a zahrádkářskou kolonií „Na Špici“. 

Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Židlochovice plánují 
provést v porostech označených na horní mapě písmeny A, B, C 
zdravotní probírku, zpracování vývratů a zlomů a dále výchovný 
zásah v mladších porostech. Současně bude pročištěna stávající síť 
lesních cest. Veškeré zásahy budou předem vyznačeny pracovní-
kem polesí Valtice.

Předmětné lesní porosty by se do budoucna měly stát součástí 
příměstského lesa se zvýšenou rekreační funkcí, jehož projekt již 
odborníci zpracovávají. Jelikož se jedná o les v těsné blízkosti měst-
ské zástavby, žádáme občany, aby v průběhu prací při návštěvě lesa 
dbali o svou bezpečnost, popřípadě do vyznačených lokalit z důvo-
du zvýšeného rizika úrazu vůbec nevstupovali.

Ing. Igor Pavlov,, odbor životního prostředí

Držitel koncesní listiny na provádění veřejných dražeb
Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95  
608 711  350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* St. Břeclav nové mezonet. byty 5+1, 6+1, vým.150 m2–164 m2  . . . . . . . . os. jed.   
* Bř. centr. byt 1+1, 3.p., lodžie, část. zařízený, 34 m2  . . . . . . . . . . . . PRONÁJEM
* Bř. centr. nadstan.prostory pro kom. využ. 1.p. 68 m2 . . . . . . . . . . PRONÁJEM
* Bř. nadst. sídlo firmy 6 kancel., klimat., alarm, parkov . . . . . . . . . PRONÁJEM
* Bř. Jánský dvůr – garáž, možn. nap. na el., vým. 19 m2  . . . . . . . . . . . . . . os. jed. 
* Poštorná „MUNA“ sklad. prostory 500 m2 lze rozdělit  . . . . . . . . . . . . . . os. jed.
* Lanžhot – sklad. prost. 200 m2, SV 3 m, PRONÁJEM  . . . . . . . . . 3.000 Kč/měs.

Borský Sv. Jur, SR,  zděná 
podsk. rekr. chata 4+1, krb, 
lodžie  os.jed.

Bř. cent. zděný byt 2+1 OV, 3. 
p., 57 m2, po rekonstr os.jed.

Stále častěji se objevují ne-
švary, kdy příspěvek na péči je 
čerpán účelově a nevyužíván 
k nákupu služeb. Tím mohou 
být ohroženy vlastní principy 
financování a částečně i plá-
nování těchto služeb. Proto se 
v současnosti chystá aktualizace 
legislativy. Stávající zákon navíc 
určil povinnou registraci služeb, 
ale ne všichni poskytovatelé tuto 
povinnosti zvládli.

Těmito, ale i dalšími problé-
my se zabývalo přes 50 účastní-
ků z řad zadavatelů (starostové 
spádových obcí), poskytovatelů 
i uživatelů sociálních služeb za 
účasti představitelů krajského 

úřadu na 1. konferenci zaměře-
né na komunitní plánování so-
ciálních služeb regionu.

„Setkání jistě přispělo k lep-
ší orientaci uživatelů, ale i zada-
vatelé a poskytovatelé si odnesli 
užitečné kontakty a informace, 
například od hodonínské koor-
dinátorky služeb nebo uvažovali 
o kvalifikačních požadavcích na 
pracovníky v sociálních službách. 
Probíraly se i možnosti čerpání 
některých služeb mimo region, 
spolupráce Břeclavi se spádový-
mi obcemi a samozřejmě i sfé-
ra financování,“ informoval Mgr. 
Zdeněk Janíček, vedoucí břec-
lavského odboru sociálních věcí.
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Důstojné kulturní prostory 
s kapacitou až 300 sedících di-
váků vznikly přestavbou pošto-
renského Klubu seniorů. Zhru-
ba dva a půl roku trvající rekon-
strukce si vyžádala náklady ve 
výši necelých 25 milionů korun. 
Už první akce, kterou bylo Před-
hodové zpívání, dokázala zaplnit 
sál do posledního místečka.

Kulturním programem hos-

ty pobavila místní chasa, vy-
stoupili mužáci, ženy i dětský 
Koňárek. Zaznělo několik pís-
ní v podání ženského Pěvecké-
ho sboru Věra, mužského sboru 
z rakouského Falkensteinu, za-
zpívali i „přespolní“ krojovaní 
z Charvátské Nové Vsi a Staré 
Břeclavi. O hudební doprovod 
se postarala Cimbálová muzi-
ka Jožky Severina.           (pk)

Třetí kulturák otevřen
Po Staré Břeclavi a Charvátské Nové Vsi se vlastního kultur-

ního domu dočkali také Poštorané. 

Nové kulturní zařízení 6. října slavnostně převzali předseda poštoren-
ských Koňarů Milan Studený a vedoucí pěveckého sboru Věra Marie 
Pospíšilová od starosty města Dymo Piškuly.

Priverno leží ve střední Itálii 
v oblasti Lazio v provincii Latina. 
Je situováno po délce železniční 
tratě Řím – Neapol, blízko Ty-
rhénského moře. Může se pyšnit 
řadou památek i bohatou historií. 
Priverno bylo historickou součás-
tí tzv. Církevního státu a součas-
ně provincie Lazio, než bylo pře-
vedeno pod římskou správu. Ve 
městě je možné spatřit krásnou 
gotickou radnici nebo opatství 
Fossanova, v němž najdeme 
i hrob svatého Tomáše Akvinské-
ho. Ten je zároveň patronem měs-
ta. Byl to katolický filosof a teolog 
a je katolickou církví považován 
za jednoho z největších teologů a 
učitelů církve. 

Priverno, které se stalo os-
mým družebním městem Břec-
lavi, má téměř 14 000 obyvatel a 
jeho současným starostou města 
je pan Umberto Macci. Při pří-
ležitosti otevření jejich nového 
fotbalového stadionu reprezen-
tovali Břeclav v Itálii fotbalisté 
Charvátské Nové Vsi. Slovácký  
krúžek ze stejné městské části 
s cimbálovou muzikou Notečka 
se v srpnu postaral o předsta-
vení našeho folkloru na tam-
ní středověké slavnosti. Také 
zástupci Priverna již navští-
vili Lednicko-valtický areál, 
ale i několik kulturních akcí 
v Břeclavi.     

(red)

Italské Priverno má zájem
na rozvoji spolupráce 

Několikaletá spolupráce mezi italským Privernem a Břeclaví 
vyústila v podpis dohody o partnerství. 

Podle odhadů organizáto-
rů a policistů si během tří dnů 
našlo cestu pod zámek přes pat-
náct tisíc lidí. „Nezvykle vyso-
ká návštěvnost byla dána hlav-
ně atraktivitou prostředí. Více 
místa měli jak účinkující, tak 
návštěvníci a především děti. 
Centrum města na tak velkou 
akci už nestačí kapacitně a na-
víc nevytváří potřebnou atmo-
sféru pro kulturu a folklor,“ 
hodnotila slavnosti místosta-
rostka Břeclavi a předsedkyně 
organizačního výboru slavností 
Dagmar Adámková. 

Zámek se svým okolím vy-

tváří i nové možnosti jak slav-
nosti v budoucnu ještě více vy-
lepšit. „Příští rok pravděpodob-
ně vymezíme zámecké nádvoří 
pro ryze historická řemesla. Ne-
děle bude i nadále především 
o folkloru. Sobota by však měla 
nabídnout širší kulturní žánr, 
který osloví všechny věkové ka-
tegorie,“ dodala Adámková.

Do prostředí pod zámkem le-
tos zavítaly také stovky cyklotu-
ristů. I to přesvědčilo pořadate-
le o atraktivnosti tohoto místa, 
které chtějí do budoucna co nej-
lépe využít.

(pk) 

Břeclavské slavnosti pod zámkem
překvapily vysokou návštěvností 

Rekordní účast zaznamenaly letošní Břeclavské svatováclav-
ské slavnosti, které se po patnácti letech přestěhovaly ze středu 
města pod břeclavský zámek. 

        12. RO(C)K
      aneb
 12 roků s Rádiem Jih 

Dne 17. 11. od 19.00 hodin vystoupí v Disco Edenu Mutěnice ka-
pela No Name a Petr Bende s kapelou Band. Na programu je také 
Laser show, disco s DJs Rádia Jih. Vstupné v předprodeji stojí 180 
Kč, na místě pak 230 Kč.      Více na www.radiojih.cz

www.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.cz
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Tyto problémy se velmi citlivě dotýka-
jí právě městských bytových domů; běžné 
finanční zdroje zdaleka nemohou pokrýt 
potřebu ani na jejich prostou regeneraci. 
I přes maximální úsilí se bohužel stav by-
tového fondu postupně zhoršuje, a proto je 
město nyní připraveno zahájit práce na jeho 
optimalizaci. Cílem optimalizace je snížení 
počtu městských bytů a tím vytvoření příz-
nivější situace pro správu bytů zbývajících.

Obecně se prodej nemovitostí města řídí 
Zásadami pro nakládání s nemovitým ma-
jetkem, které již dříve schválilo zastupitel-
stvo. Pro prodej bytových domů byla, v sou-
ladu se zásadami, zpracovaná majetkovou 
komisí podrobnější metodika. Cílem meto-
diky je především stanovení priorit prodeje 
bytových domů a nastavení jednotného způ-
sobu konstrukce ceny. Jinak řečeno - město 
vyhodnotilo svůj bytový fond, aby se mohlo 
zodpovědně rozhodnout, které bytové domy 
by rozhodně neměly zůstat v majetku města 
(skupina A), které by bylo vhodnější prodat 
(skupina B) a které by mohly zůstat městu 
jako rezervní bytový fond (skupina C). Záro-
veň metodika říká, za jakou cenu by se tyto 
nemovitosti měly prodávat.

Doposud byl zastupitelstvem schválen 
záměr prodeje šedesáti šesti bytových domů 
s tím, že se na přípravě schválení záměru 
prodeje více než dalších padesáti pracuje. To 
znamená, že by v nejbližší době mělo být pro 
prodej připraveno 113 bytových domů. Přes-
tože se záměr prodeje schválí v takovémto 
rozsahu, nepředpokládá se, že by v nejbližší 
době měly být všechny tyto domy skutečně 
prodány. I když metodika člení bytové domy 
do skupin dle toho, jak velký má město zá-
jem na jejich prodeji, ještě neznamená, že 
stejný zájem bude i mezi nájemníky. Proto 
se v první fázi bude zkoumat skutečný zájem 
o odkoupení domů, aby se vyhodnotilo, jak 
se záměr města potkává se zájmem obyvatel 
domů. Následně se přistoupí k posuzování a 
rozhodování jednotlivých žádosti. 

Pro zajištění hladkého průběhu procesu 
optimalizace bytového fondu byly stanove-
ny upřesňující postupy a pravidla, která jsou 
shrnuta v následujících bodech.

Bytové domy budou přednostně nabízeny 
stávajícím nájemníkům

• Pro podání žádosti o koupi bytového domu 
ze skupiny „A“ se stanovuje lhůta 6 měsí-
ců od oznámení zahájení prodeje (tj. do 
30. dubna 2008). Po marném uplynutí 
lhůty bude rozhodnuto, zda bytové domy 
ze skupiny „A“ budou nabídnuty třetím 
osobám.

• Pro bytové domy ze skupin „B“ a „C“ se lhů-
ta nestanovuje s tím, že jednotlivé žádosti 
o koupi budou posuzovány individuálně. 
Bytové domy ze skupin „B“ a „C“ nebudou 
dále nabízeny třetím osobám.

Bytové domy budou prodávány pouze celé,
a to buď

• sdružením nájemníků (právnickým oso-
bám),

• nebo 100% jednotlivých nájemníků.
• V žádném případě není možno koupit jed-

notlivý byt, pokud by zároveň jakákoliv 
část domu měla zůstat v majetku města.

• Budou podporovány směny bytů umožňu-
jící dosáhnout co nejvyšší podíl zájemců 
v prodávaném bytovém domě.

Prodej bytových domů bude realizován 
prostřednictvím realitních kanceláří

• Město smluvně pověří realitní kanceláře 
realizací prodeje bytových domů a všech 
souvisejících činností včetně veškerého in-
formačního servisu nájemníkům. Komuni-
kace mezi kupujícími a městem bude pro-
bíhat výhradně  prostřednictvím těchto 
realitních kanceláří.

• Odměna realitních kanceláří bude hra-

zena kupujícími, a to v maximální sta-
novené výši do 5% z ceny prodávané ne-
movitosti.

• Náklady na případné vymezení bytových 
jednotek nejsou součástí zprostředkovatel-
ských služeb realitních kanceláří - jsou na-
víc a jdou na vrub kupujících.

• Podrobnosti o způsobu spolupráce a kon-
takty na pověřené realitní kanceláře budou 
zaslány dopisem všem nájemníkům před-
mětných bytových domů a zároveň zveřej-
něny na internetových stránkách města.

• Výpočet ceny bytových domů je jednot-
ný dle metodiky - vychází z aktuální vý-
še nájemného a zohledňuje další okolnosti 
ovlivňující kvalitu bytů.

• V ceně bytových domů budou zohledně-
ny priority prodeje stanovené metodikou 
(míra zájmu města prodat daný dům), a to 
následujícím způsobem:

– cena bytových domů ze skupiny „A“ bude 
stanovena dle metodiky,

– cena bytových domů ze skupiny „B“ 
stanovena dle metodiky bude navýšena 
o 10 %,

– cena bytových domů ze skupiny „C“ 
stanovena dle metodiky bude navýšena 
o 20 %.

Informovanost nájemníků bude zajištěna těmito 
informačními kanály

• místní tisk - základní informace, upozor-
nění, odkazy,

• osobní dopis - oznámení zahájení prode-
je nájemníkům včetně všech nezbytných 
údajů a pokynů,

• měsíčník Radnice - podrobná informace, 
důležité dokumenty a kontakty, seznamy 
bytových domů,

• internetové stránky města - komplexní in-
formace (včetně orientační ceny jednotli-
vých bytů),

• pověřené realitní kanceláře - informační 
servis, komunikace s městem, poradenství 
kupujícím, zprostředkování prodeje.

Ing. arch. Martin Ondrouch, Ph.D

Prodej městských bytových domů,
základní informace

JUDr. ILONA JANČAŘÍKOVÁ
notářka v Břeclavi, nám. T. G. Masaryka 10

tel.: 519 323 473, 519 323 462

oznamuje, že vydává na počkání
ověřené výstupy z ISVS podle zákona 365/2000 Sb.

o informačních systémech veřejné správy, a to:

výpisy z Obchodního rejstříku
výpisy z Katastru nemovitostí

Přihlaste se do amatérské soutěže
O nejkrásnější vánoční vazbu

Město Břeclav vyhlašuje v rámci Vánoční slavnosti, která se le-
tos vrací na pěší zónu ke gymnáziu, soutěž O nejkrásnější vánoční 
vazbu. Výrobky budou rozděleny do tří kategorií: adventní věnec, 
svícen, ostatní vazba. O pořadí soutěže budou rozhodovat občané ve 
dnech od 4. do 14. prosince na místě výstavy - v 1. patře Městského 
úřadu v Břeclavi. Tři nejlepší výrobky z každé kategorie budou vy-
staveny v kapli sv. Rocha, kde budou dotvářet atmosféru vánočního 
městečka. Výsledky soutěže budou vyhlášeny při ukončení druhé-
ho dne slavnosti – 18. prosince. Pokud jste se rozhodli zúčastnit, 
přineste své výrobky s vyznačením věku, adresy a telefonu do kon-
ce listopadu na podatelnu MÚ. Bližší informace poskytne p. Jiřina 
Čechová, tel. 519 311 350.

(red)

Současný rozsah nemovitého majetku města Břeclav je nadměrný a jeho správa a 
údržba je nad možnosti rozpočtu - takový stav je dlouhodobě neudržitelný.
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Bytové domy jsou v tabulce členěny do sku-
pin dle priorit prodeje A - nejvyšší priorita, 
B - podmínečná priorita, C - nejnižší priorita 

a jsou zde uvedeny orientační ceny stanovené 
dle metodiky. U cen ve skupinách B a C není 
započteno navýšení 10 % a 20 % zmíněné 

v předcházejícím textu. Tučně jsou zvýraz-
něny bytové domy, u kterých byl zastupitel-
stvem města schválen záměr prodeje.

Skupina A Skupina B Skupina C

adresa
orienta ní cena 

dle metodiky 
[tis. K ]

Bratislavská 21 667 

Bratislavská 23 657 

Denisova 10 817 

Dukelských hrdin  7 22 218 

Fintajslova 19 656 

Fu íkova 86 422

Herbenova 15 1 360 

Hlavní 124 1 170 

Chodská 35 308 

Jungmannova 15 905 

Lanžhotská 11 855 

Lanžhotská 13 869

Lanžhotská 30 1 152 

Mánesova 15 850 

Na Valtické 12 6 023 

Na Valtické 13 6 036 

Na Valtické 14 6 027 

Na Valtické 27 6 154 

Na Valtické 28 5 942 

Nádražní 93 7 423 

Národních hrdin  33 1 670 

Národních hrdin  37 2 933 

Národních hrdin  39 4 493 

Národních hrdin  45 5 537 

Riegrova 14a,b 2 388 

Slovácká 10 5 697 

Slovácká 11 5 698 

Slovácká 12 5 764 

Slovácká 13 5 766 

Slovácká 8 5 714 

Slovácká 9 5 721 

Svatoplukova 6 276 

Van urova 4 1 470 

Žerotínova 1 1 398 

Žižkova 15 1 409 

adresa
orienta ní cena 

dle metodiky 
[tis. K ]

Bratislavská 12 806 

Bratislavská 14 879 

Bratislavská 15 695 

Bratislavská 16 805 

Bratislavská 17 637 

Bratislavská 18 782 

Bratislavská 22 655 

Bratislavská 5 651 

Bratislavská 7 735 

B í Mrštík  18 923 

B í Mrštík  3 973 

B í Mrštík  5 985 

D lnická 2 2 005 

D lnická 3 1 988 

D lnická 4 2 033 

H bitovní 20 139 

Jungmannova 13 902 

Lanžhotská 1 170

Na Kopci 17 278

Na P šin  18 972

Na Valtické 1 6 141 

Na Valtické 2 6 081 

Na Valtické 29 6 213 

Na Valtické 30 6 158 

Na Valtické 37 6 112 

Na Valtické 38 6 017 

Na Valtické 39 6 053 

Na Valtické 40 6 126 

Na Valtické 41 5 952 

Na Valtické 48 6 016 

Na Valtické 49 6 031 

Na Valtické 54 6 520 

Na Valtické 55 6 532 

Na Valtické 56 6 619 

Okružní 4 7 336 

Riegrova 25  1 476 

Slovácká 16 5 655 

Slovácká 17 5 764 

Slovácká 18 5 766 

Slovácká 19 5 752 

Smetanovo náb eží 14 1 203 

Smetanovo náb eží 29 949 

U Cukrovaru 1 4 922 

Žižkova 40 329 

k cen  se p ipo ítává 10% 

adresa
orienta ní cena 

dle metodiky 
[tis. K ]

Bratislavská 10 676 

Bratislavská 11 784 

Bratislavská 6 801 

Bratislavská 8 672 

Bratislavská 9 699 

D lnická 5 1 998 

Dukelských hrdin  10 2 188 

Dukelských hrdin  12 2 188 

Dukelských hrdin  14 2 188 

Dukelských hrdin  16 2 188 

Dukelských hrdin  18 2 196 

Dukelských hrdin  20 2 196 

Fintajslova 39 4 366 

Fintajslova 41 4 424 

Fintajslova 47 4 373 

Fintajslova 49 4 386 

Jaselská 6 721

Jaselská 8 719

Krátká 8 6 700 

Na Zahradách 19 2 226 

Na Zahradách 20 4 564 

Na Zahradách 21 3 022 

Nádražní 1 736 

Nádražní 3 2 187 

Nám. T. G. M. 13 212

Národních hrdin  47 3 067 

Okružní 5 7 338 

Riegrova 25A 2 918 

Riegrova 27 1 528 

Sady 28. íjna 2 1 055 

Slovácká 20 5 766 

U Splavu 1 6 367 

U Splavu 2 6 368 

U Splavu 3 6 279 

k cen  se p ipo ítává 20%

Skupina A:
po et bytových dom  35 
z toho schválen zám r prodeje na 25 
po et byt  393

Skupina B:
po et bytových dom  44 
z toho schválen zám r prodeje na 22 
po et byt  464

Skupina C:
po et bytových dom  34 
z toho schválen zám r prodeje na 19 
po et byt  397

Bytové domy celkem:
celkový po et bytových dom  k prodeji 113 
z toho schválen zám r prodeje na 66 
po et byt  ve výše uvedených domech 1 254

Seznam bytových domů, u kterých lze v případě prodeje
stávajícím nájemníkům postupovat podle metodiky
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ORL - laserové odstranění chrápání

Stomatologie - laserové bělení zubů, zubní implantáty

Kosmetologie - aplikace botoxu a kolagenu, 
odstranění nadměrného pocení

Laserová chirurgie - odstranění akné, depilace
NOVINKA! Nejmodernější typ laseru FOTONA FIDELIS Er:YAG
k odstranění nerovností na kůži, mateřských znamének, keratos, 
vyhlazování drobných vrásek, výbrus kůže - skin resurfacing

Plastická chirurgie - liposukce 
operace prsou /zvětšení pomocí implantátů, zmenšení, zpevnění/ 
operace horních a dolních víček, omlazení pleti mezoterapií
korekce nosu, jizev, odstávajících ušních boltců, transplantace vlasů

Pi‰te si: zdraví a krása jdou spolu ruku v ruce
Volejte: 724 03 02 03
Nav‰tivte: Lasercentrum - Nemocnice Kyjov, vchod C4, 

konzultace v pondûlí, 13 - 15.00 hodin
Prohlédnûte: www.eczk.cz, www.lasercentra.cz

Evropské centrum zdraví a krásy s.r.o.
615 00 Brno, Karáskovo nám. 11
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nedávné historie vrátil fanoušky legendární skupiny Lucie zpívají-
cí bubeník David Koller. Ačkoliv zpěvák skupiny Support Lessbiens 
Kryštof Michal chtěl původně místo do Břeclavi zamířit do nemoc-
nice, přijel pokřtít novou desku. Ta se jmenuje Best of a mapuje výběr 

toho nejlepšího, co za patnáct let kape-
la vytvořila. Sedmihodinový hudební 
maratón uzavřela kapela Wohnout. Na 
zimní stadion v Břeclavi si v sobotu na-
šly cestu více jak tři tisíce diváků, nejen 
z Břeclavi, ale také širokého okolí.

„Slíbil jsem kvalitní zvuk i video-
projekci a myslím, že jsem lidi nezkla-
mal. Chtěl bych všem, kteří přišli, po-
děkovat za výbornou atmosféru. Děkuji 
také všem sponzorům, kteří umožnili 
příjemnou cenu vstupného,“ řekl po vy-
dařené akci její hlavní organizátor Petr 
Brantalík, který koncert uváděl s jed-
nou z největších hvězd naší rockové 
scény Petrem Kolářem.                     (pk)

Mění se průběh hodů
ve Staré Břeclavi

Po dohodě s občany mění starobřeclavský slovácký krúžek 
průběh hodů ve Staré Břeclavi následovně: 
ï Hodová mája se postaví ve dvorním areálu kulturního domu ve
 Staré Břeclavi
ï Nedělní odpoledne „pod májů“ bude opět ve dvorním areálu se
 vstupným, které bude platit i do sálu a to až do večeře
ï Na večerní hodovou neděli se bude vybírat nové vstupné
ï Pondělí zůstává beze změny
ï Hodové úterý se ruší
ï Hodky v sobotu a v neděli zůstávají beze změny

Kvalitním a vy-
zrálým projevem 
uchvátila publi-
kum hned v úvo-
du Ewa Farna, 
která představila 
svou novou desku 
„Ticho“. Se svou 
skupinou zahrál a 
zazpíval finalista 
druhé řady SuperS-
tar Petr Bende. Do 

Rock on Ice přilákal tisíce lidí 
Třetí koncert v pořadí, ale poprvé na ledě. Skvělý zvuk, světla 

a ohromná videoprojekce. Tak se dá stručně charakterizovat vy-
dařený Rock on Ice 3 na břeclavském zimním stadionu.

Soutěž Týdeníku Břeclavsko 
o Škodu Fabia finišuje

Týdeník Břeclavsko Vám nabízí poslední možnost, jak se ještě 
zapojit do soutěže o osobní automobil Škoda Fabia.

Ten, kdo si předplatí týdeník na rok 2008 (350 Kč) a zašle objed-
návku buď písemně na adresu: Týdeník Břeclavsko, Na Řádku 6, 
690 02 Břeclav, nebo na e-mail „breclavsko@breclav.cz“, nebo zavo-
lá na tel. 519 327 440, bude zařazen do prosincového losování. Pro 
ty, co již soutěží a sbírají kupony, je to možnost, jak šanci na výhru 
znásobit. Vedle  nového vozu Škoda Fabia můžete získat i některou 
z dalších hodnotných cen. 

Bude Vám zaslána faktura, kterou je potřeba uhradit nejpozději 
do 30. 11. 2007. Pokud chcete platit složenkou, pak na poště zapla-
títe 350 Kč složenkou typu C, v kolonce příjemce vypíšete adresu 
Týdeníku Břeclavsko, a ústřižek nebo kopii zašlete na uvedenou 
adresu do 30. 11. 2007.

Za 350 Kč tak získáte nejen možnost vyhrát auto, ale budete mít 
po celý příští rok aktuální zprávy o dění na Břeclavsku!

Více informaci na www.tydenik-breclavsko.cz

Ewa Farna

Petr Bende

David Koller

Zpěvák kapely Support Lessbiens Kryštof Michal 

Kmotrem průřezové desky, mapující patnáct let existence skupiny 
Support Lessbiens, se stal hlavní pořadatel rockových koncertů Petr 
Brantalík. 
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Městská knihovna informuje

Pátek 9. 11.
Večer s čerty – pohádkový večer pro děti  /pobočka Poštorná, 18 
hodin/ 
Pondělí 12. 11. 
Výprodej časopisů vyřazených z fondu knihovny (ve vstupních 
prostorách čítárny,  od pondělí 13 hodin, pak denně  9 – 18  hod.)
Registrace zdarma  pro nové dětské čtenáře po celý týden (získání 
průkazky do konce roku 2007) 
Tajemná Vídeň - beseda s Ing. Ferdinandem Šmikmátorem (poboč-
ka Charv. Nová Ves v 18 hodin)
Upozornění: V pondělí 12. listopadu je knihovna z důvodu přeru-
šení dodávky elektrického proudu od 9 do 13 hodin uzavřena.
Úterý 13. 11.
Poprvé do školy, poprvé do knihovny - besedy pro žáky 1. tříd 
břeclavských  ZŠ (po celý týden)
Co najdeme na Internetu? - internetový kurz  pro začátečníky  (stu-
dovna MK  9 – 12 a 13 – 18 hodin)
TAJEMSTVÍ  ĎÁBLOVY  BIBLE - beseda se spisovatelem a lušti-
telem záhad PhDr. Arnoštem Vašíčkem o jednom z nejtajemnějších 
rukopisů světa s prezentací fotografií (sál MK, začátek v 17 hodin)
Středa 14. 11.
Literární toulky po vesmíru a Od sluneční soustavy ke galaxiím 
– besedy s Ing. Rostislavem Rajchlem, vedoucím hvězdárny Uher-
ský Brod  při příležitosti „Roku Slunce“ - pro žáky 9. tříd a gymná-
zia (sál MK - dopoledne)
Beseda pro zdravotně postižené občany a jejich rodinné přísluš-
níky - o zvukových knihách ve formátu MP3  (hudební oddělení 
MK, začátek v 10 hodin)
Čtvrtek 15. 11.
Amnestie pro zapomnětlivé čtenáře (všechna odd. MK Břeclav 
včetně poboček)
Co najdeme na Internetu? (kurz  pro začátečníky - studovna MK 
(9–12 a 13–18 hodin)
Knihovnická dílna - Jak opravit, zabalit knihu, vyrobit zálož-
ku...(odpoledne-pobočka Poštorná)
JAN NOHÁČ – osobnost města a regionu (140. výročí narození) 
- besedu o  životě a díle s prezentací fotografií povede PhDr. Emil 
Kordiovský (sál MK, začátek v 17 hodin)
Pátek 16. 11.
Podoby současné hudby s  Ing. Petrem Nožičkou - určeno studen-
tům Gymnazia Břeclav - sál MK Knihovnická dílna – Jak vyrobit 
veselé větrníky z papíru (odpoledne - odd. pro děti )
Z pohádky do pohádky - pohádkový večer pro děti ( pobočka Char-
vátská Nová Ves, začátek v 18 hodin)

Z dalších připravovaných akcí knihovny: 
– Internet náš kamarád aneb Poznáš ukázku z knihy? – soutěž na 
Internetu pro děti  ( dětské oddělení, vyhodnocení soutěže v pátek 
16. 11. 2007 ve 14 hod.)

– Vodníci z pohádkové řeky Dyje – beseda pro MŠ a školní dru-
žiny  /odd. pro děti /
– Děti nejen z Bullerbynu – beseda pro ZŠ ke 100. výročí narození 
švédské spisovatelky Astrid Lindgrenové (odd. pro děti) 

Sledujte aktuální informace o připravovaných akcích také na in-
ternetových stránkách Městské knihovny Břeclav (www.knihov-
na-bv.cz.). Vaše dotazy na tel.č. 519372149, pobočka Poštorná 
519 374 934, pobočka Charvátská Nová Ves 519 332 183. Těšíme se 
na vaši návštěvu! 
Týden s břeclavskou knihovnou 2007 sponzorují:

JUDr. Ilona Jančaříková, notářka Břeclavi
MUDr. Oldřich Ryšavý, soukromý odborný lékař – chirurg

Týden s břeclavskou knihovnou 9. 11. – 16. 11. 2007

Taneční klub Starstep nabízí
pohyb pro všechny od 3 až do 100 let
Každé pondělí:
15.00 – 16.00 TANEČNÍ MYŠKY, tanec pro děti od 3 do 6 let 
16.00 – 17.00 hobby kroužek I., tanec pro kluky a holky do 11 let
17.00 – 18.00 hobby kroužek II., do 14 let
Každý čtvrtek:
16.30 – 18.00 Taneční klub pro mládež
18.00 – 19.30 Taneční Seniorklub, pro všechny, kteří zůstali mla-
dými
19.30 – 21.00 Taneční Fittrénink pro dospělé, o všem, co už jste 
z dob tanečních zapomněli

Všechny hodiny a tréninky se konají v nově otevřeném kultur-
ním domě v Břeclavi - Poštorné. Kontakt: 724 592 203, informace: 
www.starstep.ic.cz

Poštorenské fláky pro staré páky
...aneb diskotéka pro starší a pokročilé

První setkání vyznavačů tance,
které pořádá občanské sdružení Starstep.

10. 11. od 20.00 hod., Kulturní dům v Poštorné

Každý si zatancuje to, co umí!
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listopad v Městském muzeu a galerii Břeclav www.muzeum.breclav.org
e-mail: bvmuz@seznam.cz

Adventní inspirace v synagoze III
Na sobotu 1. prosince připravuje Městské muzeum a galerie v pří-

jemných prostorách břeclavské synagogy další ročník předvánoční 
akce s možností zakoupení drobných vánočních dárečků a zejmé-
na, jak napovídá název akce, inspirovat se šikovností a zručností 
vystavovatelů při aranžování a výzdobě bytů v předvánočním ad-
ventním období.

Po loňské úspěšné premiéře bude naše instituce opět spolupraco-
vat s Oblastní charitou Břeclav, čímž chceme zdůraznit i duchovní 
smysl nadcházejícího období adventu.

Folklorní kroužek při MŠ Hřbitovní Stará Břeclav svým vánoč-
ním pásmem slavnostně zahájí adventní akci v 9.30 hodin, kdy již 
potřetí bude mít hlavní prostor se svými prodejními výrobky i ukáz-
kami postupů a technologií známá břeclavská floristka Marie Hyn-
ková. Dále nabídneme rozšířenou možnost zakoupení drobných vá-
nočních dárečků a ozdob z bohatého sortimentu ručně zhotovených 
svíček, papíru, přírodních mýdel klientů Chráněné dílny ze Znojma, 
ručně malované sklo manželů Obšívačových z Vizovic, perníky, drá-
tování, kukuřičné šustí, dřevěné hračky, malba na skle a hedvábí. 
Nebude chybět charitativní prodej drobných výrobků žáků břeclav-
ských škol, medovina a výrobky z včelího medu a vosku i možnost 
pro děti si vyzkoušet vlastní dovednost. 

Doufáme, že tak jako v loni, si připravovaná akce najde nejen mezi 
břeclavskými obyvateli své příznivce, že se podaří v synagoze mezi 
10. a 16. hodinou vytvořit příjemnou náladu a že první adventní ne-
děli i celé následující krásné období bude Váš byt zdobit třeba nějaká 
maličkost zakoupená právě tento den, ale i pocit splněné pomoci po-
třebným. Výtěžek z dobrovolného vstupného a charitativního pro-
deje bude věnován na zakoupení vozíku pro imobilní klienty.

PhDr. Alena Káňová

Pro letošní čas vánoční připravilo Městské muzeum a galerie Břec-
lav ve spolupráci s Muzeem loutkářských kultur v Chrudimi v nových 
muzejních prostorách velmi rozsáhlou výstavu. Malým i velkým ná-
vštěvníkům bude představen reprezentativní výběr české a moravské 
loutkářské scény od poloviny 19. století do 90. let 20. století. Z boha-
tého sbírkového fondu této významné muzejní instituce, založené 
v roce 1972, je pro břeclavskou výstavu vybráno téměř 180 loutek 
mapujících jak vývoj tradičních lidových českých marionet vychá-
zejících z díla Matěje Kopeckého (nazývaného patriarchou českého 
loutkového divadla), tak současnou tvorbu předních profesionálních 
loutkových divadel – např. Draku z Hradce Králové, pražského Mi-
nor, brněnské Radosti a Jitřenky, Naivního divadla Liberec či Diva-
dla Spejbla a Hurvínka z Prahy. Výstavu doplní i ukázky důležitého 
fenoménu českého loutkářství, a to rodinné loutkové divadlo nava-
zující na tradici českého kočovného marionetového divadla, jehož 
sériovou podobu před první světovou válkou ovlivnila především 
výtvarná činnost Mikoláše Alše. 

Trocha loutkové historie
Novověké loutkové divadlo hrané převážně marionetami (tedy 

loutkami závěsnými) se v českých zemích datuje asi od poloviny 17. 
století, jako ohlas kultury jihovýchodní Asie. Do střední Evropy jej 
přivážejí kočovné divadelní společnosti anglické, holandské a ital-
ské a zhruba o sto let později se začínají objevovat domácí loutkáři 
s představením v české řeči. Tato představení se stala jedinou formou 
divadla na českém a moravském venkově. Budila smysl pro krásu čes-
kého jazyka, šířila českou řeč, národní uvědomění a zájem o historii, 
seznamovala obecenstvo s hrami domácího i světového repertoáru, 
neboť byla nápodobou činoherního dovadla. Na přelomu 19. a 20. sto-
letí dochází i aktivnímu amatérskému pěstování loutkového divadla, 

a to jak v domácím prostředí, tak i v rámci nejrůznějších spolků.
Od roku 1949 potom začíná vznikat síť profesionálních loutko-

vých divadel dotovaných státem (v současnosti jich v českých zemích 
působí deset) a i přes určitou krizi divadelnictví a poklesu návštěv-
nosti po roce 1989 si české loutkové divadlo udržuje svoji tradiční 
vysokou úroveň, o čemž se mohou návštěvníci břeclavského muzea 
sami přesvědčit. 

Vernisáž proběhne v sobotu 24. listopadu v 15.00 hodin v pro-
storách synagogy.

Nejen pro děti je připraveno loutkové představení břeclavské-
ho loutkového souboru RADOST „O perníkové chaloupce“, mi-
mochodem jednoho z nejstarších na Moravě, který s přestávkami 
hraje již od roku 1922. Velmi srdečně jsou na výstavu trvající do 20. 
ledna 2008 zvány i školní kolektivy, pro které je připravený výklad 
k historii loutkářství i k samotným vystaveným předmětům a dal-
ší aktivity. Prosíme o předběžné objednání na tel. čísle 519 326 636. 
Těšíme se na setkání se všemi malými i velkými příznivci loutko-
vého divadla.

PhDr. Alena Káňová

České loutkové divadlo – historie a současnost

Starobřeclavští popřáli jubilantům
Starobřeclavský slovácký krúžek uspořádal předhodovou besedu 

u cimbálu na téma Jubilanti. Oslavenci Jožka Severin, Jaroslav Švach, 
František Studenka, Vladimír Hnátek, Jaroslav Tuček a Vlastimil 
Zaviačič a jejich přátelé nadchli tříhodinovým programem vyproda-
ný kulturní dům. Mezi 
hosty večera vystoupili 
verbíři z celé Moravy, 
Old Stars Břeclav, mu-
žácký a ženský sbor ze 
Staré Břeclavi, Břec-
lavan, František Čech 
z Týnce, horňácký 
zpěvák Luboš Holý a 
další.             (red)

Na snímku přijímá 
gratulace jeden z jubi-
lantů, starobřeclavák 
Vlastimil Zaviačič.

Foto: J. Švach
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Sobota 10. 11. v 19.00
COMMITMENTS
Nejlepší irský film všech dob. Příběh o založení, vzestupu a rozpa-
du jedné soulové kapely. 
Přístupno od 15 let – Irsko - titulky - AČFK – 118 min.- 60,- Kč 
Středa 14. 11. v 19.00 
VRATNÉ LÁHVE TÝDEN ČESKÝCH FILMŮ
Bývalý učitel Josef Tkaloun odejde do důchodu a přijímá brigád-
nické místo ve výkupu lahví. Malý prostor, kde se potkává s osudy 
lidí, je svébytným mikrosvětem.
Přístupno – ČR - Falcon – 103 min.- 60,- Kč 
Čtvrtek 15. 11. v 19.00
PO HLAVĚ DO PRDELE 
Co se stane, když třináctiletý kluk se zamiluje do své spolužačky a 
přivede ji do jiného stavu. 
Přístupno od 15 let – ČR - Bioscop – 90 min.- 65,- Kč 
Pátek 16. 11. v 19.00
PUSINKY
Film o holkách, které nemají chuť nic předstírat a hrát si na tiché, 
mírné a křehké bytosti. Tři hrdinky vyrážejí na prázdninovou ces-
tu - chtějí si užívat a ledacos vyzkoušet. 
Přístupno od 12 let, ČR, HCE - 60,- kč 
Sobota 17. 11. v 19.00
KUPŘEDU LEVÁ, KUPŘEDU PRAVÁ
Dokument o politicích zítřka. Pokud vám bude při sledování doku-
mentu běhat mráz po zádech, je to známka toho, že ještě máte ales-
poň špetku zdravého rozumu. Předfilm: REVOLUCE v Břeclavi.
Autentické dokumenty ze „sametové revoluce“ v Břeclavi!!! 
Přístupno - ČR - Palace Pictures - 30+80min.- 50,- Kč 
Středa 21. 11. v 19.00
WARHOLKA
Příběh Edie Sedgwickové, milenky Andyho Warhola, která žila krát-
ce leč vydatně. Zároveň také životopisný film o divokém životě An-
dyho Warhola, jednoho z nejkontroverznějších umělců 20. století.
Přístupno od 15let – USA- titulky - MagicBox - 90min.- 65,- Kč
Čtvrtek 22. 11. a pátek 23. 11. v 19.00
DENNÍ HLÍDKA
Pokračování velkolepé hororové bitvy mezi silami dne a noci. Ten-
tokrát je ve filmu méně „západní“ a více ruské melancholie.
Přístupno od 15 let – Rusko - titulky - Bonton – 130 min.- 65,- Kč 
Čtvrtek 29. 11. v 19.00
IRINA PALM
Jeden z nejsilnějších filmových zážitků roku. Příběh Maggie, která 
se jednoho dne nechá zaměstnat v nočním klubu londýnského Soho. 
Ve snaze získat peníze na operaci vážně nemocného vnuka přijme 
práci, nad níž by se dosud při pouhé zmínce zarděla studem. 
Přístupno od 12 let – USA- titulky - HCE – 103 min.- 65,- Kč 
Pátek 30. 11. v 16.30 a 19.00 
PROKLETÍ DOMU SLUNEČNIC
Horror o zjeveních. Děti mají evidentní schopnosti vnímat paranor-
mální jevy. Vidí to, co dospělí nevidí. A snaží se je varovat... 
Přístupno od 12 let – USA- titulky - SPI – 84 min.- 65,- Kč

Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo) Rezervace vstupenek na tel.: 519 370 818 
nebo e-mail: kino@bvx.cz

Úterý 4. 12. a středa 5. 12. v 16.30 a 19.00
MEDVÍDEK
V nové komedii Jana Hřebejka podle scénáře Petra Jarchovského se 
vzájemně proplétají příhody několika manželských dvojic
Přístupno od 12 let – ČR - Falkon – 98 min.- 75,- Kč
Sobota 7. 12. v 19.00
4 MĚSÍCE, 3 TÝDNY, 2 DNY EVROPSKÝ FILM
Máte-li z jakéhokoliv důvodu potřebu vzpomínat na socialistické 
„radovánky“, tak toto rumunské drama vás z toho zajisté vyléčí.
Přístupno od 15 let – Rumunsko - titulky - ARCAM – 113 min.- 65,- Kč

DIVADLO V KINĚ
Úterý 13. 11. v 19.30 
VEŘEJNÉ OKO
hrají: L. VACULÍK, I. JIREŠOVÁ, H. ČERMÁK. Anglický dra-
matik Peter Shaffer do podvědomí širší veřejnosti vstoupil jako 
autor dramatu Amadeus, jež se stal předlohou slavného Forma-
nova snímku. Film je konverzační komedií s bláznivým příběhem 
netypického, trochu šokujícího manželského trojúhelníku.

KONCERTY V KORUNĚ 
Sobota 24. 11. v 16.00 a 19.30
          HUDECKÉ DNY

Galerie 99 vydává kalendář s obrazy ma-
líře Antonína Vojtka. V minulých letech 
kalendář zaštítily Ch. Poullain, D. Hav-
lová, L. Klausová a další.
Nový kalendář, nazvaný Kraj meruněk a 
vína, pokřtí  v sokolovně ve Velkých Pav-
lovicích v sobotu 3. 11. 2007 v 10.00 ho-
din H. Ulrychová. Vystoupí např. skupina 
Jarmark, zpěvák B. Frídl, cimbálové trio 
Rivus, taneční soubor Filigrán.

– K uvítání nového kalendáře pokřtí Antonín Vojtek knihu „Ztra-
cené touhy“, kterou ilustrovala jeho dcera Julie.
– Carpe-diem – výstava nakladatelství pokračuje. Vystavené ilustra-
ce, obrazy, fotografie můžete shlédnout do konce října 2007.
– Galerie upozorňuje, že losování vánoční tomboly se uskuteční 
v pátek 14. 12. 2007 v 17.00 hodin. 
– Stálá expozice – Dřevěný šperk – A. Vojtek a J. Čečil, velká nabíd-
ka uměleckých děl od různých autorů.
– Galerie nabízí – veškeré služby související s výtvarným uměním, 
oceňování obrazů, restaurování, poradenství atd.
– Otevřeno – úterý až pátek od 14.00 do 17.00 hodin
– Galerie A. V. na ul. J. Moláka je otevřena na zazvonění, případně 
po telefonickém kontaktu: 519 372 118, 723 930 015

         Středa 12. 12. v 19.30
PAVEL LOHONKA ŽALMAN & SPOL
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Po hodové zábavě
jedině očka a slané rohlíky  

První říjnový víkend slavili hody obyvatelé Charvátské Nové Vsi. 
Kromě dechovky byl letos v nedělním průvodu netradičně slyšet také 
cimbál. Dětská cimbálová muzika Notečka na koňském povoze za-
mířila s průvodem pro stárky Karla Kobera a Jindřicha Krupicu a 
společně s dechovou hudbou Charvatčanka doprovodila krojované 
k sokolovně, kde pokračovala zábava až do pozdních hodin.

V pondělí přijeli 
na povoze pod máju 
mužáci, aby oslavi-
li „hody mužácké“. 
Došlo také na sta-
rý zvyk. Ten, kdo 
po nedělní zábavě 
zaspal ranní ofěru 
v kostele, byl do-
vlečen na žebři pod 
máju. Tam před zra-
ky všech dostal hob-
la o mokrou lavici a 

O hodech v Charvátské a Poštorné tentokrát trochu jinak 

Závěr poštorenských hodů
patřil mažoretkám

Převážnou část 
hodového dění si 
Poštorané vychut-
nali pod širým ne-
bem. Večerní zá-
bava se po letech 
uskrovňování ko-
nečně přesunula do 
důstojných prostor 
nového kulturního 
domu. 

Stavění máje ří-
dil tradičně osmasedmdesátiletý Jan Grbavčic. „Po lese chodím 
i tři dny, než najdu vhodný strom. Teď je z čeho vybírat, ale za bý-
valého režimu to bylo složitější. Tehdy jsme se museli nadlesního 
pokaždé potupně doprošovat. Většinou nám vymezil pouze malý 
prostor na okraji lesa, kde šlo jen stěží vybrat. Obrat nastal, až když 
nastoupil nadlesní Jiří Hledík, který nám vycházel vždy maximál-
ně vstříc,“ vzpomínal pan Grbavčic, který postavil už svou dvaase-
dmdesátou máju. 

Také Poštorané slaví mužácké hody, které každoročně vrcho-
lí pondělní zábavou. Její neoddělitelnou součástí bývá vystoupení 
členů slováckého krúžku ve speciálních převlecích. Mužáci již v mi-
nulosti dokázali, že zvládnou nacvičit třeba Labutí jezero ve sku-

musel zaplatit muzice. „Každý rok se někdo najde, jen dřív těch hříš-
níků bylo víc. To víte, dnes se furt pracuje a tak se neví, kdo opravdu 
zaspal a kdo byl v práci. O sokolovnu dřív bývalo opřených aj deset 
žebřů,“ vzpomínal čtyřiašedesátiletý František Mlátilík.

K hodovým pondělkům odedávna patří také přijímání mla-
dých mezi mužáky. „Kdo chtěl mezi mužáky, musel poručit litr 
rumu. Paní Almová, u které jsme se cestou z kostela zastavova-
li v hospodě na česnečku nebo dršťkovou, už dopředu věděla ko-
lik mladých je a měla vše nachystané. Čím jich bylo víc, tím nám 
bylo lepší,“ popisoval s úsměvem devětašedesátiletý Jan Zháňal. 
Pod májú v Charvátské se v pondělí dopoledne pojídají rybí očka 
a rohlíky, které musí být výhradně slané. Tato tradice byla údaj-
ně zavedena před čtyřiceti lety.                                              (pk) 

tečných baletních šatech a opravdovou lahůdku si připravili také 
letos. Po dvaadvacáté hodině nejprve poštorenská chasa předvedla 
skutečně fundovaný zásah pobřežní hlídky. Dění na parketu pod-
kreslovala znělka z legendárního stejnojmenného seriálu, o kterou 
se postarala dechová hudba Zlaťulka. (Škoda, že nepozvali hlavního 
představitele seriálu Davida Hasselhoffa, který by jistě nevycházel 
z údivu – poznámka red.)

Netrpělivě očekávanou třešničkou na dortu bylo vystoupení mu-
žáků v úboru mažoretek, které doprovodila originální ženská po-
chodová hudba. Málokteré oko v sále vydrželo suché...            

(pk)

V KD Poštorná můžete navštívit tyto akce
24. 11. v 19.00 Kateřinská beseda u cimbálu
Účinkují pěvecké sbory a poštorenská chasa 
30. 11. ve 20.00 Do hrobky tanečním krokem – Detektivka v po-
dání Divadelního souboru Břetislav se odehrává na venkovském 
sídle v Anglii. Vrah postupně zabíjí dědice a všichni jsou podezře-
lí. Kdo vraždí?
1. 12. v 17.00 Žehnání mladému vínu
Nová tradice, která se letos uskuteční již počtvrté. Po slavnostním 
zahájení následuje ochutnávání mladého vína při cimbálové muzi-
ce a zpěvu poštorenských mužáků.

V Poštorné předvedl spojování máje mistr devíti řemesel František 
Adámek, který připravoval veškerý spojovací materiál na kovadlině 
přímo na Rovnici. 
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DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ
Břeclav, 11. listopadu 2007 v 11.00 hodin
Památník hrdinů u „Žluté školy“

Ve všech demokratických zemích Evropy, v USA a Kanadě se kaž-
doročně slaví svátek věnovaný veteránům všech válečných konflik-
tů jako významná připomínka vítězství demokracie ve světě. Jako 
symbolický den byl již v roce 1919 přijat 11. listopad, tedy datum, kdy 
v severofrancouzském městě Compiégne uzavřely příměří státy Do-
hody a Německa, jímž v roce 1918 skončila první světová válka. 

Z popudu náčelníka generálního štábu armády ČR byl před de-
víti lety obnoven tento akt i v naší vlasti. Proto i my v Břeclavi se 
opět sejdeme v tuto listopadovou neděli před památníkem hrdinů 
u „Žluté školy“. Po krátkém připomenutí historie této události, kte-
rou přednese za Český svaz bojovníků za svobodu a Českosloven-
skou obec legionářskou plk. v.v. Vlastimil Němeček, uctíme památku 
těch, kteří položili své životy na bojištích celého světa. Vyjádříme 
také i svůj vděk a úctu těm, kteří válečné útrapy přežili, ale naše 
poděkování slyšeli málo hlasitě.

Tímto zveme širokou občanskou veřejnost, politické strany, spo-
lečenské organizace a zvláště nejmladší generaci, aby přišli projevit 
úctu a vděk všem válečným veteránům.

Město Břeclav, ČSBS a ČsOL Břeclavska

Vzpomněli výročí vzniku 
samostatného státu 

Břeclavané si připomněli 89. 
výročí vzniku samostatného Čes-
koslovenska. Aktu se zúčastnili 
zástupci Českého svazu bojovní-
ků za svobodu, Československé 
obce legionářské, TJ Sokol, Junák, 
Skaut, Sdružení TGM Břeclav, 
Konfederace politických vězňů a 
také zástupci města Břeclavi. Zú-
častnění uctili památku padlých 
bojovníků položením květin k pa-
mátníku T. G. Masaryka a k pa-
mátníku padlých na “žluté“ škole. 
Čestnou stráž zajistil Klub vojen-
ské historie Břeclav, který spolu se 
skauty připravil vatru republiky. 
Ta vzplála na Pohansku.    (red) 

Hospodářská komora v Břeclavi
pomáhá nezaměstnaným 

Více jak osm měsíců se Okresní hospodářská komora Břeclav 
podílí na projektu „Centra pro vzdělávání a podporu podnikání“, 
který je realizován v okresech Břeclav, Vyškov a Blansko. 

Za toto období se do projektu zapojilo 562 lidí zaevidovaných na 
příslušných úřadech práce. Velký zájem je zejména o rekvalifikační 
kurzy – Základy podnikání, Základy obsluhy PC, Účetnictví s vyu-
žitím výpočetní techniky, Pracovník v administrativě a skladovém 
hospodářství. Nejde samozřejmě jen o počty účastníků v kurzech, 
ale především o uplatnění těchto absolventů na trhu práce nebo sku-
tečné zahájení jejich vlastní podnikatelské činnosti. Dosavadní prů-
běh projektu ukázal, že nabídka aktivit je v souladu s poptávkou na 
trhu práce a absolventi uplatnění najdou a je o ně zájem.

Předností projektu je poskytování následné poradenské služby 
a konzultací těm, kteří se snaží získat zaměstnání, zvažují vstup do 
podnikání nebo se rozhodli pro samostatnou výdělečnou činnost, 
nejdéle však do 6 měsíců od ukončení vzdělávací aktivity. Pro zá-
jemce z cílových skupin je veškerá podpora, týkající se vzdělávání, 
rekvalifikací a poradenství zdarma.

Klienti, kteří hodlají podnikat, mají šanci na státní a evropskou 
podporu pro začínající podnikatele v rámci programu START nebo 
státní příspěvek od úřadů práce, či krajského úřadu JMK, který pod-
nikání trvale podporuje.

V projektu bylo pamatováno i na zaměstnavatele. Ti, kteří vy-
tvořili nová pracovní místa a zaměstnali účastníky projektu CVPP, 
získali prostředky na úhradu části mzdových nákladů. Na tuto pří-
mou podporu bylo vyčleněno 750 tisíc Kč a tyto prostředky již na-
šly své adresáty. Nositelem projektu je BEVE, spol. s r.o. s partnery 
Okresní hospodářskou komorou Břeclav a Obchodní hospodářskou 
komorou ve Vyškově. Projekt je financován z evropského sociální-
ho fondu a státního rozpočtu ČR.

Pokud jste také Vy evidováni na úřadě práce jako uchazeči nebo 
zájemci o zaměstnání, máte stále možnost využít projektu, který náš 
tým realizuje.                      Ing. Pavel Šindelář, ředitel OHK Břeclav

Skupinu asi čtyřiceti lidí jsme 
posílali tam, kde jich bylo zrovna 
v ten den nejvíc zapotřebí. Byli 
jsme napojeni na krizovou linku 
hasičského záchranného sboru, 
abychom pracovními silami ne-
plýtvali. 

V tomto čase dobrovolníci 
scházejí Domovu svaté Agáty. 
Studenti nebo nevytížené ba-
bičky by mohli hlídat děti v ča-
se, kdy se maminky věnují vol-
nočasovým aktivitám. S dětmi 
za zády to dost dobře nejde. Šlo 
by třeba jen o hodinu až dvě 
v týdnu. Stejně tak by se uplat-
nily výtvarně nadané síly, které 
by mohly s dětmi i maminkami 
tvořit jednoduché ruční výrob-
ky. Spolu s prezentací širokého 
záběru sociálních služeb dob-

rovolníků přibývá. Mnohdy je 
totiž od spolupráce s námi dě-
lila nevědomost, kolik projek-
tů naplňujeme. Dlouhodobých 
dobrovolníků je kolem třicít-
ky, ale do Tříkrálové sbírky se 
jich v lednovém týdnu zapojuje 
úctyhodná tisícovka. Všechny 
spojuje snaha pomáhat bez ná-
roku na odměnu, pro pověstný 
dobrý pocit. 

Pro břeclavskou charitu je již 
aktuální Tříkrálová sbírka 2008. 
Připravujeme také Adventní in-
spiraci v břeclavské synagoze, 
která proběhne v sobotu 1. pro-
since. Tam všude uvítáme po-
mocnou ruku. Stačí zavolat a 
domluvit si schůzku. 

Svatava Rudolfová, 
www.charitabreclav.cz

Dobrovolníci najdou uplatnění téměř při všech projektech 
Oblastní charity v Břeclavi. V největším počtu se zapojují do 
Tříkrálové sbírky, ale velmi aktivní jsou také ve farních chari-
tách, šatnících a mateřských centrech v Popicích, Novosedlech, 
Nikolčicích, Starovicích a Šitbořicích. Dobrovolníci byli velkou 
oporou při povodních Břeclavi v loňském roce. Lidé nám sami 
volali, jak a kde by mohli pomoci.

Dobrovolnické centrum je 
pro charitu nepostradatelné

Komora vydává i výpisy rejstříků
Okresní hospodářská komora Břeclav splnila akreditační pod-

mínky pro zřízení Ověřovatelské kanceláře Hospodářské komory 
České republiky. Ověřovatelská kancelář je oprávněna vydávat kli-
entům ověřené výstupy z informačních systémů veřejné zprávy pod-
le zákona 365/2000 Sb.

Klienti si budou moci nechat vystavit ověřené výpisy z Obchodní-
ho rejstříku, Rejstříku živnostenského podnikání a katastru nemovi-
tostí. Z dalších informačních systémů veřejné zprávy, např. rejstříku 
trestů, budou výpisy vydávány od počátku roku 2008.

Výhoda této služby spočívá v tom, že klienti obdrží ověřené vý-
stupy na jednom místě a ušetří tak čas a prostředky spojené s je-
jich pořízením.

Tato služba byla na OHK Břeclav zahájena od 22. října 2007 na ad-
rese: OHK Břeclav, nám. T. G. Masaryka 10, 690 02 Břeclav, provozní 
doba: Po-Pá 8.00 – 11.00 hod. a 12.00 – 14.00 hod.                 (OHK)

Charita prodlužuje sběrové dny
Oblastní charita v Břeclavi prodlužuje sběrové dny v humanitár-

ním šatníku u autobusového nádraží v Břeclavi. V úterý a ve čtvrtek 
je otevřeno od 15.00 až do 18.00 hodin. 

Potřebujeme: hlavně pánské, ale i dámské, dětské ošacení (ne-
musí být doklad z čistírny, ale prosíme o nositelné a hlavně čisté 
věci), dále hlavně pánskou, dámskou a dětskou zimní obuv, lož-
ní prádlo, deky, ručníky, osušky, utěrky, spodní prádlo, ponožky 
- hlavně pánské!

Pro sociálně slabé klienty uvítáme: základní hygienické potře-
by, kuchyňské nádobí, žehličky, varné konvice.

Trvale přijímáme: židle, stoly, postele, úzké šatní skříně, malé 
pračky – i mechanické vířivé, ždímačky, batohy a cestovní tašky.

Informace: 519 331 440, mobil 731 402 702 nebo 739 085 607.
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Širší veřejnosti se prezento-
vala také Základní a mateřská 
škola při nemocnici. Na jednom 
z dětských oddělení se návštěv-
níci mohli názorně přesvědčit 
o možnostech a kvalitě péče 
o dětské pacienty i mimo zdra-
votnickou oblast, prohlédli si 
prostory a vybavení dvou tříd 
mateřské školy. Jedna je pro 
děti hospitalizované a druhá 
třída pro děti, které mají určité 
zdravotní znevýhodnění a po-
třebují pravidelnou rehabilitač-
ní, zdravotnickou a speciálně 
pedagogickou péči.

 Veřejnost také náležitě oce-
nila možnosti základní školy. Ta 
nabízí školním dětem esteticky 

upravený prostor školní družiny 
prezentující činnost dětí ve vol-
nočasových aktivitách i moderně 
vybavenou učebnu základní ško-
ly, kde nechybí počítače s interne-
tem, různé typy učebnic a další 
vybavení. Říká se, že když si dítě 
hraje, tak nezlobí. Když je však 
k tomu i vhodně zaměstnáno, 
rychleji a lépe se uzdravuje.

Den otevřených dveří byla 
dobrá myšlenka. Naše dve-
ře v Základní a mateřské škole 
při nemocnici zůstávají otevře-
ny stále, nejen pro naše děti, ale 
i pro veřejnost a pro všechny, 
kteří nás potřebují.

Učitelky ZŠ a MŠ
při nemocnici Břeclav

Navštívili břeclavskou nemocnici
Počátkem října uspořádala Nemocnice Břeclav Den otevřených 

dveří. Na její prohlídku se vydali také žáci III.B ze ZŠ Slovácká.

Prohlídku jsme zahájili na 
vrátnici podle plánku, který 
jsme dostali. Viděli jsme napří-
klad oddělení RTG, transfuzní 
stanici, porodní oddělení, labo-
ratoře, rehabilitaci, operační sál 
nebo plicní oddělení. Všude nám 
lékařky a sestřičky ochotně před-

vedly svou práci. Nemocnicí nás 
prováděla paní Kliková. Největší 
bomba nás čekala na závěr, děti 
se svezly v sanitním voze. Bylo to 
dopoledne plné zážitků, překva-
pení a nových poznatků. Moc se 
nám to všem líbilo, děkujeme. 

III. B, ZŠ Břeclav Slovácká

Dveře otevřela i nemocniční škola

Nemocnice dokončila zateplení 
Nemocnice Břeclav dokončila významnou investiční akci – za-

teplení stávajících objektů. Stavební práce sestávaly ze zesílení tepel-
ných izolací střech i fasádních plášťů budov spolu s novým barev-
ným řešením fasád. Vyměněny byly veškeré okenní výplně. Celková 
investice přesáhla částku 128 milionů korun. 

Nemocnice očekává až 20% úspory na energiích. Toto opatření 
přinese také další aspekty, jakými jsou například finanční zhod-
nocení budov, ochrana nosných konstrukcí, ale i zlepšení mikro-
klimatických podmínek ve vnitřních prostorách nemocnice včetně 
lůžkových pokojů a specializovaných pracovišť. 

(red)

Soutěž o nový web bez vítěze
V květnu byla vyhlášena soutěž pro nekomerční veřejnost o návrh 

nového portálu oficiálních stránek města Břeclavi. Na vítěze čekala 
finanční poukázka v hodnotě 10 000 korun na odběr libovolného 
zboží v oblasti výpočetní techniky.

Soutěže se zúčastnili pouze dva mladí tvůrci webových stránek 
pětadvacetiletý Lukáš Hykl a čtrnáctiletý Viktor Hanáček (na sním-
ku přebírá ocenění z rukou místostarosty Pavla Dominika.) „Jejich 
návrhy ne zcela odpovídaly představám pracovní skupiny zabývající 
se tvorbou nového portálu města. Přesto jsme se rozhodli jejich sna-
hu ocenit. Posoudili jsme náročnost obou prací a nakonec odměnili 
jejich tvůrce poukázkami ve výši 7 a 3 tisíce korun. Oběma moc dě-
kujeme,“ uvedla místostarostka Břeclavi Dagmar Adámková.    

(red)

První Hudební škola v Břeclavi vznikla z iniciativy Matice 
Břeclavské, která jako součást  Matice školské v Praze, usilovala 
o rozvoj českých škol. V únoru 1925 se začalo učit v šatně tehdej-
šího hotelu Koruna na náměstí. Vyučovalo se zpěvu, hře na housle 
a klavíru. Prvním ředitelem byl Ladislav Slováček. 

V roce 1926 město do vedení školy získalo významnou osob-
nost hudebního skladatele Vladimíra Ambrose, který byl žákem 
Leoše Janáčka a jedním z prvních dirigentů orchestru BBC. Vy-
učování probíhalo v Bartošově vile na Sovadinově ulici.

V roce 1938 Ambros odešel a v září se stal ředitelem Jan Cho-
vanec, absolvent brněnské konzervatoře a taktéž žák Leoše Ja-
náčka. V říjnu zastavili činnost školy němečtí okupanti a škola 
se přesunula s veškerým inventářem do Hodonína. Od té doby 
se datuje vznik hudební školy v Hodoníně. 

Po skončení 2. světové války v roce 1945 je obnovena činnost 
Hudební školy v Břeclavi. Z počátku škola působila v Bartošově 
vile. Město se po válce jistě potýkalo se zcela jinými problémy, ale 
přesto zahájilo rekonstrukci německé mateřské školy na Křížkov-
ského ulici. Vzniká budova postavená výhradně pro vyučování 
hudby – Janáčkův hudební ústav, který byl v roce 1949 jedinou 
školou svého druhu v Českých zemích i na Moravě. Exteriér bu-
dovy byl vyzdoben sgrafity se slováckým námětem, které navr-
hl a provedl akademický malíř Rudolf Gajdoš, do současné doby 
nejvýznačnější malíř regionu. V roce 1953 byly v koncertním sále 
instalovány třímanualové varhany.

Do šedesátého roku škola působila v dostatečných prostorách. 
Pak vznikla potřeba dalších učebních prostor pro nové nehudeb-
ní obory – výtvarný a dramatický. Přetlak žáků se řešil zřizová-
ním poboček v okolních obcích. Město tehdy přislíbilo vedlejší 
budovu, ale tu škola dostala až v roce 1990. Prostory však stále 
nebyly dostačující. Situaci vyřešila až rekonstrukce celé budovy, 
která probíhala od loňského roku a bude završena opravou kon-
certního sálu v únoru 2008.

Leoš Chovanec
ředitel Základní umělecké školy Břeclav 

V souvislosti s rekonstrukcí školy se dočkaly opravy také unikátní var-
hany, které mají být zanedlouho instalovány v koncertním sále. Jenom 
jejich demontáž zabrala více jak týden.  

Historie výuky hudby v Břeclavi začala v hotelové šatně
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Kupkova 2, 690 02 Břeclav, tel.+fax 519 321 308, 774 332 222, 774 332 289
breclavskark@breclav.net, www.bvreality.cz

Nabízíme k prodeji  8 nových  bytů 
různých velikostí  s balkony  v centru 

Břeclavi na ul. Národních hrdinů 
(bývalá Svářečská škola).

Bližší informace osobně v RK.

VÁŠ SPRÁVNÝ KLÍČ K BYDLENÍ JE...
REALITNÍ KANCELÁŘ

Sady 28.října 15, Břeclav,
(vedle katastrálního úřadu)

www.zelenyklic.cz
• email: zelenyklic@zelenyklic.cz
Vážení klienti, ochotně a profesionálně 

se postaráme o prodej, koupi i 
pronájem Vaší nemovitosti:

VYBÍRÁME Z NABÍDKY

DALŠÍ NABÍDKU NAJDETE NA  www.zelenyklic.cz

PRODEJ unikátního sta-
vebního pozemku s hru-
bou stavbou 2 rodinných 
domů, nebo případně 
stavba RD na klíč. Lo-
kalita - Modřínový háj 
- Lichtenštejnská stezka, 
s výhledem na přírodu. 
Okolí nové RD. IS všechny. Celková plocha: 500 m2.

VALTICE - pozemek + hr. stavba RD
✆ 777 212 480

BŘECLAV - J. Palacha 
družstevní byt 2+1
✆ 777 212 480

PRODEJ družstevního bytu 2+1 
v činžovním domě na cetru města. 
Celková plocha: 50 m2

Cena: Cena: 

880 000,- Kč
880 000,- Kč

RD domy prodej: RD Kostice 3+kk, IS: plyn, elektřina, voda, kanalizace. Celk. plocha 165 m2, cena 870 000,- Kč  ☎ 777 212 480
RD Kostice 2+1, chalupa, zast. 176 m2, elektřina, další IS u domu, k rekonstrukci, cena 300 000,- Kč  ☎ 777 212 480
RD Kostice 4+1, IS: el., voda, ostat. u domu, určeno k rekon., nebo stav. místo. Celk. plocha 1520 m2, cena 559 000,- Kč  ☎ 777 212 486
RD Lanžhot, velký, zajímavý, IS, zast. plocha 965 m2, zah. 1 034 m2, pole 3 596 m2, vhodný pro sídlo fi rmy, cena 4 142 000,- Kč  ☎ 777 212 480
RD Lanžhot, hájenka 3+kk, IS: el. voda, jímka. Celk. plocha 1300 m2, cena 820 000,- Kč  ☎ 777 212 480
RD Hrušky 5+1, 3+1, dvoug., zast. pl. 660 m2, část. po rek., el., voda, plyn, dvůr, garáž, zahrada 150 m2, cena 3 400 000,- Kč   ☎ 777 212 480
RD V. Pavlovice 2+1, IS: voda, elektřina, plyn u domu, vhodné i jako chalupa, plocha 250 m2, cena 459 500,- Kč  ☎ 777 212 486
RD Břeclav velký 4+1, vhodný k bydlení i podnikání, zast. plocha 115 m2, zahrada 372 m2. cena 2 590 000,- Kč  ☎ 777 212 480
RD Podivín, vhodný k bydlení i podnikání, původně kavárna, celk.plocha 210 m2, IS: el., voda, plyn, cena 1 139 000,- Kč  ☎ 777 212 480
RD s prodejnou a sálem v obci Diváky na centru, zast. pl. 281 m2, IS: všechny, nyní provoz potravin, cena 1 483 000,- Kč  ☎ 777 212 480

Vinné sklepy prodej: V. Bílovice, 88 m2, IS: el. voda, kanalizace, obytná míst. s krbem, cena 590 000,- Kč  ☎ 777 212 480
Prušánky - Nechory, 130 m2, IS: el., voda, kan. ve výst., lisovna, pokoj, kuch., terasa, zahr., velký archiv. sklep, cena 590 000,- Kč  ☎ 777 212 480
Komerční vinný sklep Pouzdřany, kvelbený obrovský sklep 69 m délky, lisovna, místnost, sklep, WC, cena 1 145 000,- Kč  ☎ 777 212 480
Vinný sklep Bořetice - Kraví hora, sklep k rekonstrukci, IS: elektřina, voda, plyn u sklepa, cena 123 000,- Kč  ☎ 777 212 480
Pozemky: Břeclav-Ladná, prodej pozemku na výstavbu RD, Celk. plocha 4 000 m2, cena info v RK  ☎ 777 212 480
Lanžhot, prodej pozemku na výstavbu RD, Celk. plocha 372 m2, cena 326 000,- Kč  ☎ 777 212 480

Prodej 87 moderně řešených bytů v centru Břeclavi 
U nemocnice  ✆ 608 731 627, 777 212 486

dva dva 
samostatné 
samostatné 

domydomy

Cena: Cena: 

2 149 000,- Kč
2 149 000,- Kč

Mgr. Barbara Havelková
     J. Palacha 17a, 690 02 Břeclav, tel. 519 324 333

(naproti bývalého hotelu Grand)
www.ruzovebryle.wz.cz

NOVÁ KOLEKCE OBRUB

PRO POJIŠTĚNCE VZP SLEVA 10%
NA MULTIFOKÁLNÍ ČOČKY

VYŠETŘENÍ ZRAKU ZDARMA

☎ 519 374 042, 607 931 977, 605 883 735; www.slaviark.cz

SLAVIA, spol. s r.o.
ul. 17. listopadu 21, 690 02 Břeclav

01427 POŠTORNÁ 01429 BŘECLAV garáž
RD 3+1, 2,015 mil. Kč U Jánsk.dvora, 109.000,- Kč

01426 POŠTORNÁ - pozemek 360 m2 se započatou stavbou prodejny 
s podkrovním bytem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850.000,- Kč
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Okna, dveře, 
interiéry

VOLEJTE DENNĚ 608 703 905 
© Ázet expo, s. r. o.

Slovácká 45, 690 02 Břeclav; www.sokolokna.cz; tel.: 608 703 905–6, e-mail: sokolinteriery@seznam.cz, info@sokolokna.cz

vzorkovna na autobusovém nádraží Břeclav, vedle bistra Wozar
provozní doba: pondělí–pátek 9.00–17.00 hodin

PROČ OKNA OD NÁS?

• 5komorový profil              SALAMANDER
• sklo U = 1,0 s teplým rámečkem snižujícím rosení oken

• dodací lhůta už od 21 dnů

• vysoká kvalita za bezkonkurenční ceny

• komplexní služby: montáž, demontáž, zednické zapravení likvidace starých oken

• velký výběr doplňků a stínící techniky 

  – doprava, demontáž a montáž 
  – mikroventilace v každém OS křídle 
  – pojistka proti chybné manipulaci klikou
                                                        nebo vícepolohová ventilace

PRODEJ 

I N
A SPLÁTKY

ZDARMA

* A K C E
slevy až 50%

KE KAŽDÉ ZAKÁZCE DÁREK 

INTERIÉROVÉ DVEŘE, OBLOŽKOVÉ ZÁRUBNĚ

NEJVĚTŠÍ  VÝBĚR  V BŘECLAVINEJVĚTŠÍ  VÝBĚR  V BŘECLAVI

• Natírané, laminované, top resist,
    dýhované, foliované
• Vysoká kvalita za bezkonkurenční ceny
• Kompletní servis

PLASTOVÁ OKNA, DŘEVĚNÁ EURO OKNA, ZIMNÍ ZAHRADY

PARAPETY 

ZDARM
A **

*  v závislosti na odebraném množství
**  interiérové parapety do hloubky 20 cm při předložení tohoto inzerátu

v

reklamní agentura
BŘECLAV 
Shopping Center
J. Palacha 3197, PSČ 690 02
Tel.: 519 327 719
Fax: 519 321 719

KOBYLÍ
Školní 780, PSČ 691 10
Tel./fax: 519 431 193

E-mail: info@stillus.cz

www.svetreklamy.cz

razítka • vizitky • samolepky
reklamní předměty s potiskem
reklamní polepy • plachty

TOP TRODAT
PARTNER 20062007

Velkoplošný
 digitání tisk

inz_stillus_2007-10-31_vas.indd 1 31.10.2007 12:26:53
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Kuchyňské studio KORYNA - Břeclav

• INDIVIDUÁLNÍ NA MÍRU ŠITÉ ŘEŠENÍ INTERIÉRŮ
• DLOUHOLETÁ TRADICE S PĚTILETOU ZÁRUKOU
• MODERNÍ TECHNOLOGIE
• ŠIROKÝ VÝBĚR KUCHYŇSKÝCH DOPLŇKŮ
• ZNAČKOVÉ SPOTŘEBIČE
• OSOBNÍ PŘÍSTUP

Kuchyňské studio
Jana Palacha 2923
690 02 Břeclav 
tel.: 519 326 411
e-mail: koryna044@iol.cz

www.koryna.cz

KDE NÁS NAJDETE:

Akční model Fiesta Fashion
za 264.990 Kč

S bohatou výbavou: klimatizace
palubní počítač, ABS, rádio s
přehrávačem, 2x airbag, el.
ovládaná přední okna a zrcátka,
mlhovky, posilovač řízení,
centrální zamykání atd.

Akční model Fusion
Fashion od 264.990 Kč

S výbavou Ebony včetně
klimatizace, ABS, rádia s CD,
dvou airbagů, vyhřívaného
čelního skla, mlhovek, 15" kol
z lehkých slitin atd. ho můžete
mít již za 299.990 Kč

BEZKONKURENČNÍ NABÍDKA
AKČNÍCH MODELŮ FORD

Spotřeba a emise CO2 pro model Fiesta 1.3/70 k: město/mimo město/kombinovaná 8,1/4,9/6 l/100 km; CO2: 144 g/km,
 Fusion Duratec 16V 1,4/80 k: město/mimo město/kombinovaná – 8,5/5,3/6,5 l/100 km; CO2: 154 g/km. Foto je pouze ilustrační.

Nový autorizovaný
prodejce vozů Ford

AUTOPARD, s.r.o.
Bratislavská 3150
(směr Lanžhot)
BŘECLAV
Tel.: 519 324 436

Vás srdečně zve
k návštěvě a seznámení
s nejnovější nabídkou
osobních a užitkových
vozů Ford.

Slovácká 2587 • 690 02 Břeclav • E-mail: info@dhdokna.cz
Tel.: 519 326 122 • Non Stop 777 134 682
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Letos popr-
vé byla předána 
osvědčení o re-
kvalifikaci účast-
níkům projektu 
„Chci se vrátit do 
práce…“, který re-
alizuje Obchodní 
akademie v Břec-
lavi.

Celkem 12 nej-
úspěšnějších, kte-
ří absolvovali 192 
hodin teoretické a 300 hodin praktické části rekvalifikace, však 
muselo urazit ne právě jednoduchou cestu. Na počátku stálo 25 
účastníků Základního kurzu, kde bylo vzdělávání orientováno na 
rozvoj základních počítačových, občanských a jazykových doved-
ností. Po skončení úvodní fáze bylo připraveno první kolo Bilanční 
diagnostiky, jehož výsledky posunuly do rekvalifikace pouze 15 ne-
zaměstnaných. V červnu pak byly lektory jednotlivých tematických 
bloků připraveny závěrečné testy a společně s výsledky druhé části 
Bilanční diagnostiky (zaměřeno na profesní předpoklady) se staly 
hlavním klíčem pro určení 12 účastnic navazující odborné praxe. 
Subjekty soukromého i veřejného sektoru byly vytipovány v před-
stihu a s významným přispěním pracovníků Úřadů práce v Břec-
lavi. V několika případech se podařilo naplnit předpoklad zaměst-
nání některých z uchazečů. Pro většinu nezaměstnaných však účast 
v projektu znamenala opětovné nastartování vzdělávacího procesu, 
získání velmi cenných informací o svém vlastním potenciálu v rám-
ci obou fází Bilanční diagnostiky a díky selektivní povaze projektu 
také pozitivní motivace uplatnit se opět na trhu práce.

Ing. Jan Hájek, manažer projektu

První absolventi rekvalifikace
na Obchodní akademii Břeclav

Vzdělávací program „Herbenka“
Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola 
Břeclav, Herbenova 4

Akademie J. A. Komenského
Břeclav, ul. 17. listopadu 1

 jazykovou výuku
 ve šk. r. 2007/2008

- angličtiny, němčiny,
francouzštiny, italštiny,

španělštiny,
čeština pro cizince, ruština

pro začátečníky, mírně pokročilé

a konverzaci …

1x3 hod. /říjen – červen/ tj. 100 hod.

cena 4000,- Kč

KURZ ÚČETNICTVÍ
PRO ZAČÁTEČNÍKY

- rozsah 25 hod. 2.500,– Kč
Přihlásit se můžete na

tel. 519 371 389, 
777 981 815

pořádá

AKADEMIE J. A. KOMENSKÉHO
B Ř E C L A V

Jednalo se o výměnné poby-
ty s partnerskými školami v Ber-
líně a v Tolmezzu. V červnu se 
břeclavští gymnazisté vypra-
vili do Berlína, tamní studenti 
přijeli oplatit návštěvu začát-
kem září. Poté strávili týden 
v Břeclavi studenti z Itálie, kde se 
v polovině října uskutečnil po-
slední výměnný pobyt českých 
studentů. 

Týden strávený v hostitel-
ské rodině umožnil všem zú-
častněným poznat život v cizí 
zemi „na vlastní kůži“, sezná-
mit se blíže s místní kulturou 
i rozdíly ve způsobu života a 
také otestovat si jazykové zna-
losti a schopnost dorozumění 

v každodenním kontaktu se 
svými vrstevníky i jinými lidmi. 
Čerstvé zážitky z pobytu v Itálii 
shrnuly studentky Jana Kostr-
hunová a Nikol Eklová: „Velký 
dojem udělal na všechny výlet 
do nedalekého letního středis-
ka a na pláž Grado. Překvapi-
vé bylo i zjištění, že na škole 
v Tolmezzu se vyučují různé 
obory například psychologie, 
rozšířená výuka jazyků, příro-
dovědné zaměření a podobně 
v různých budovách. Panuje zde 
velká pospolitost a soudržnost 
v rodinách, příkladné je soužití 
více generací.“

Lilian Ensslin a Zdeňka Miklí-
nová, koordinátorky projektů

ZŠ a MŠ Břeclav Kpt. Nálepky 7 a město Břeclav
zvou širokou veřejnost

na výstavu Dětských výtvarných prací

na téma  Hody – jak jsme je viděli
Vernisáž proběhne 21. listopadu v 15.00 hodin

v 1. patře budovy městského úřadu

Školní vzdělávací program 
„Herbenka“ byl vytvořen peda-
gogy bývalých speciálních škol 
na základě jejich dlouholetých 
zkušeností. Vedle odborného 
přístupu, kterým jsou napra-
vovány nedostatky v rozumo-
vém, řečovém a tělesném vý-
voji, používáme rovněž metod 
otevřeného a projektového vyu-
čování. Žákům se specifickými 
poruchami učení, smyslovým 
postižením a autismem, kteří 
jsou v péči školských poraden-
ských zařízeních, učitelé zpra-
covávají individuální vzděláva-
cí plány respektující možnosti a 
potřeby žáků.

Vzdělávací program prosa-
zuje: Vzdělávací školní i mimo-
školní služby komunitě zdra-
votně znevýhodněných žáků, 
zajišťování akcí společenského 
charakteru, které zmírňují je-
jich sociální izolaci, realizaci 
celoživotní vzdělávání v kur-
zech pro dospělé.

Zahrnuje tyto dílčí úkoly: 
Umět si na sebe vydělat, tzn. vy-
učit se řemeslu, v němž se uplat-

ní, umět vést vlastní domácnost, 
umět si poradit s výchovou vlast-
ních dětí, umět sebe a svou ro-
dinu zastupovat na úřadech, ve 
společnosti.

Vyučuje: Klasické předmě-
ty, od 6. ročníku cizí jazyk, od 
4. ročníku základy práce na po-
čítači, v rámci Tv zdravotní tě-
lesnou výchovu.

Nabízí: Volitelné předměty, 
pobyt ve školní družině, zapo-
jení se do zájmových kroužků 
ve školním klubu, prodej škol-
ního mléka a stravování se v are-
álu školy. 

Zajišťuje: plavecký, bruslař-
ský a lyžařský výcvik, třídní a 
školní soutěže, 

Poskytuje: Podmínky pro 
zapojení se do malých a větších 
projektů, podmínky pro účast 
v okresních, krajských i celo-
státních sportovních a výtvar-
ných soutěžích.

Budeme rádi, když se přijdete 
seznámit s naší prací a prostře-
dím naší školy.

Mgr. Marcela Valentová
zástupce ředitele

Studenti břeclavského gymnázia
poznávali svět

V roce 2007 se studenti břeclavského gymnázia zapojili do 
dvou mezinárodních projektů v rámci dotačního programu Do 
světa 2007. 
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Exhibiční veslařský závod 
Chalupa Cup se každoročně 
koná v Jindřichově Hradci na 
rybníku Vajgar. Ten však pro-
chází rekonstrukcí, proto hlavní 
organizátor akce Václav Chalu-
pa přesunul patnáctý ročník na 
rybník Svět do Třeboně.

Do dračí lodi nasedlo dva-
cet veslařů včetně bubenice a 
kormidelnice. Břeclavští veslaři 
doplnění svými kamarády star-

tovali na 200 metrů dlouhé trati 
a ihned při své premiéře postou-
pili do finále A. Tam se bojovalo 
až do posledních metrů a před 
břeclavskou loď se dostaly zkuše-
nější posádky Znojma, Purkarce 
a Jindřichova Hradce. Vzhledem 
k tomu, že břeclavský veslařský 
oddíl nevlastní svoji dračí loď, 
celkově čtvrté místo je velkým 
úspěchem.

(JA)

Veslaři reprezentovali město
na dračí lodi

V rámci veslařských závodů Chalupa cup se břeclavští vesla-
ři zúčastnili vloženého závodu dračích lodí, ve kterém posádky 
reprezentovaly svá města.

Mezi 19 tanečními páry 
z třinácti zemí světa startova-
li také čeští juniorští reprezen-
tanti ČR Lucie Myslivečková 
a Matěj Novák. Povinný tanec 
Cha-cha Conglado předvedli 
na velice dobré úrovni a vyjeli 
si čtvrté místo. Pro předvedení 
originálního tance si vylosovali 
číslo devatenáct, celé startovní 
pole uzavírali a začali atakovat 
medailové pozice. Originální 
tanec - Finský tanec - zvládli 
v nejvyšších obtížnostech a i přes 
nešťastný pád partnera postou-
pili na třetí místo. Volný tanec 
zajeli v tempu a s jistotou. Let-

ní příprava s Margaritou Dro-
biazko, Povilasem Vanagasem 
a hlavně s trenéry Natálii Kara-
myshevy a Rostyslava Sinicyna 
tak přinesla ovoce.

Jejich volný tanec rozhodčí 
patřičně ocenili a první medai-
le série závodů JGP byla stříbr-
ná. Lucie s Matějem tak navá-
zali na skvělý úspěch z Talinu, 
kde skončili čtvrtí. V celkovém 
hodnocení juniorských taneč-
ních párů v JGP obsadili vyni-
kající 10. místo a jsou nomino-
váni jako druzí náhradníci na 
finále JGP.

(Mys)

Myslivečková na Junior Grand Prix
V anglickém Sheffieldu se konal poslední z osmi závodů Juni-

or Grand Prix v krasobruslení. Krasobruslaři všech juniorských 
kategorii měli poslední možnost získat body a nominovat se tak 
mezi 8 nejlepších juniorů světa na finále této soutěže.

Kaděra reprezentoval v Rusku
Jeden z nejúspěšnějších silových atletů z ČR, břeclavský sporto-

vec a letošní vicemistr Evropy Radovan Kaděra (30) se před několi-
ka dny zúčastnil MS v silovém trojboji a benčpresu, které proběhlo 
v ruské Samaře, ve městě Togliatti. „Budu mít v kategorii opravdu 
tu nejlepší světovou elitu, jen Rusů mám ve své váhovce asi patnáct. 
I když závodím deset let a nejsem žádný začátečník, budu muset mít 
maximální formu, abych se dokázal vyrovnat takové konkurenci,“ 
tvrdil před odjezdem Radovan. O tom, jak se mu vedlo v konkuren-
ci několika stovek nejsilnějších lidí světa, vás budeme informovat 
v příštím vydání (závod proběhl po uzávěrce čísla).

(pk)

Zlatý hrozen lákal turisty 
V závěru září proběhlo tradiční setkání turistů v Břeclavi na 

dálkovém pochodu nazvaném „O Zlatý hrozen jižní Moravy“. Le-
tošního, již 31. ročníku, se zúčastnila skoro stovka turistů z ce-
lé České republiky, ale i ze zahraničí. Přijeli turisté ze Slovenska, 
jeden až z Popradu. Opět se této akce zúčastnila paní Zigáčková 
z Hodonína, která na invalidním vozíku absolvovala trasu v délce 
10 km. Pořadatelé akce (KČT Slovan Břeclav, MSK Břeclav – tu-
ristika) dokonce přivítali prezidenta Asociace Evropské turistiky 
a čestného předsedy Klubu českých turistů Jana Havelku, který 
poděkoval za uspořádáni akce a popřál všem hodně sil a vytrva-
losti v propagaci našeho regionu touto formou. Počasí letošnímu 
ročníku přálo a tak všichni odjížděli nadšeni Lednicko-valtickým 
areálem s příslibem účasti na dalším ročníku.

Jarmila Kamanová

Gymnázium vybojovalo stříbro
Podruhé za sebou hostila Břeclav finále CORNY Středoškolské-
ho atletického poháru. Vítězství v kategorii dívek obhájilo Slezské 
gymnázium Opava (8931 bodů). Druhé místo vybojovaly domácí 
dívky z Gymnázia Břeclav (8571 bodů), které byly také loni druhé. 
V boji o třetí příčku uspělo pražské gymnázium (8249 bodů). Nej-
více bodů mezi chlapci nasbíralo Gymnázium Jihlava (9935). Stu-
denti břeclavského gymnázia skončili na šestém místě s 9310 body. 
Z domácích atletů dosáhl výrazného úspěchu Alexandr Herman, 
který zaběhl stovku za 10,96 sekund a byl nejrychlejším ze všech 
čtyř rozběhů.

Do Břeclavi zavítala i patronka soutěže a mistryně světa v hodu 
oštěpem Barbora Špotáková (na snímku dole). Na stadionu Loko-
motivy předvedla dva charitativní hody. Ten delší měřil 57,57 met-
ru. Výtěžek ve výši 57 570 korun putoval na účet místního Denního 
centra Utilis, které se stará o postižené občany. 

(red)
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Na domácím ledě mužstvo 
dospělých zatím neztratilo ani 
bod, když postupně porazilo 
Boskovice 3:0, Čechočovice 8:2 
a Bulldogs Brno 7:3. V Uherském 
Hradišti podlehli nešťastně 3:4, 
když v poslední třetině ztratili 
slibné vedení 3:1, a z ledu loni 
druholigové Velké Bíteše přivez-
li bod za remízu 4:4. Do uzávěr-
ky hokejistům patřilo 3. místo 
v tabulce. Jejich ambice na boje 
o postup do 2. ligy se tak naplňují.

Foto přední řada zleva: Petr 
Žůrek, Dan Jedlička, Václav Ba-
lát, Michal Konečný (trenér), 
Pavel Nohel, Martin Roupec, Jan 
Bořuta, zadní řada zleva: Zdeněk 
Petr (ředitel ZS), Michal Smejkal, 
Petr Adamec, Radek Václavovič, 
Tomáš Galatík, Robert Rákoczy, 
Tomáš Kárný, Martin Světlík, 
Martin Maťašovský, Igor Čikl, 
Michal Gabriška, Michal Tóth, 
Jan Psota, Radek Šimeček, Mar-
tin Klimeš, Tomáš Blaha (předse-
da klubu).              (ZP)

Hokejisté HC Břeclav zahájili novou sezónu podle předpokladů

Kdy v Břeclavi na hokej
NE 11. 11. Břeclav – Blansko 17.00 hod.
ČT 22. 11. Břeclav – Mor. Budějovice 18.00 hod.
NE 2. 12. Břeclav – Uh. Brod 17.00 hod.

Vrcholem byl rozhodně po-
stup žen do extraligy. O mnoho 
pozadu není ani celek mužů, kte-
rý skončil dvanáctý v republice. 
Velkého úspěchu dosáhly i starší 
žákyně, které obsadily třetí mís-
to v ČR. Mezi nejlepší celky na 
Moravě patří i starší žáci, mladší 
žáci a žákyně. Mezi nejlepší pat-
ří i hodnocení jednotlivců. Pří-
slušníci oddílu získali celkem tři 
mistrovské tituly, dvakrát to byla 
Martina Darmovzalová-Šestáko-
vá, jednou žákyně Bára Kvardo-
vá, dále tři druhá místa, tři třetí 
místa a dále celkem 27 finálo-
vých umístění na mistrovství re-
publiky. K dlouholeté reprezen-
tantce Šestákové /vítězství v ev-
ropském poháru/, se letos přidal 
i Adam Formánek, který byl čle-
nem družstva desetibojařů, kteří 
postoupili do l. ligy. Dorostenec 
Alexandr Herman startoval na 
mistrovství světa atletů do 17 let, 
žákyně Bára Kvardová a Lucie 

Adamcová nastoupily v mezi-
státním utkání proti Slovensku. 
Byla by to dlouhá řada jmen, po-
kud bychom chtěli zdůrazňovat 
podíl na těchto úspěších. Je tře-
ba vyzvednout práci celého vý-
boru oddílu, který má kromě 
toho velkou zásluhu na organi-
zaci významných závodů. Patří 
mezi ně především mistrovství 
republiky žactva, celostátní finá-
le Středoškolského poháru a dal-
ší. Ocenění zaslouží i asi desít-
ka trenérů a úspěšná spoluprá-
ce s oddílem z Moravské Nové 
Vsi i ZŠ Slovácká, ZŠ Kupkova a 
ZŠ Komenského. To vše by však 
bylo nemožné, pokud by chybě-
lo materiální zabezpečení. A zde 
je naprosto nezbytné jmenovat 
sponzory – Stavby a údržbu sil-
nic a dálnic v Břeclavi a Městský 
úřad v Břeclavi. Všem je potřeba 
poděkovat a přát si, aby další se-
zóny byly stejně úspěšné.

(LK)

Atletika zaznamenala 
nejúspěšnější sezónu

Letošní letní sezóna atletů Lokomotivy Břeclav patří minulos-
ti. Do historie tohoto sportu se zapsala jako vůbec nejúspěšnější, 
pokud se týká družstev.

Pro zařazení do systému spor-
tovních center je potřeba splnit 
řadu podmínek, ať už je to množ-
ství dorosteneckých mužstev 
a trenérů na odpovídající úrov-
ni, úroveň soutěží nebo potřebné 
zázemí. Podmínkou je také spo-
lupráce se středními školami. „Je 
to určitě ocenění naší práce a zá-
roveň je to jasný signál, že s námi 
svaz počítá,“ uvedl sportovní ře-
ditel MSK Břeclav Radek Rabušic, 
kterého těší, že klub má v mlá-
dežnických kategoriích dostatek 
hráčů: „Mužstva jsou naplněna, 
dokonce zásobujeme i některé 
okolní týmy. Hráči mají zájem 
u nás hrát. První rok existence 
klubu byl takový „oťukávací“, 
ale od loňska už kluci i jejich 
rodiče mají zájem. Vědí, že jsou 
tady kvalitní podmínky i trenéři. 
V rámci regionu jsou podmínky 
pro mládež určitě nadstandardní. 
Vstříc nám ochotně vyšly i střed-
ní školy v Břeclavi, spolupráce 
s nimi byla také jednou z pod-

mínek pro zařazení mezi SCM.“ 
Úspěšně se rozvíjí také spor-

tovní fotbalové třídy, které MSK 
Břeclav zřídil před časem ve 
spolupráci se Základní školou 
Slovácká. Zhruba rok fungova-
ly fotbalové třídy pod záštitou 
Českomoravského fotbalového 
svazu, nyní přešly do kvalitativ-
ně vyšší skupiny zřizované přímo 
ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy, což znamená mj. 
vyšší dotaci na trenéry. Žáci v 6. 
a ž 9. ročníku mají rozšířenou vý-
uku tělesné výchovy, tréninky tak 
navazují na vyučování a kluci ne-
ztrácí čas čekáním na trénink. 

Městský sportovní klub věří, 
že cílevědomá práce s mládeží 
přinese v budoucnu ovoce i pro 
A tým. „Bude to určitě pár let tr-
vat, ale v ročníku 1992 a mladších 
je dost šikovných kluků, kteří ur-
čitě jednou budou hrát za áčko,“ 
věří v dobrou budoucnost břec-
lavského fotbalu Radek Rabušic.

(juh)

MSK má pro mladé hráče vytvořeny 
nadstandardní podmínky

Městský sportovní klub Břeclav se snaží vytvářet co nejlepší 
podmínky pro výchovu mladých fotbalistů. To ocenil i fotbalový 
svaz, když zařadil od letošního podzimu Břeclav mezi svá spor-
tovní centra mládeže.

Poslední fotbalové utkání
podzimní části MSFL  
MSK Břeclav, stadion Poštorná
so 17. 11. MSK „A“ – Uničov 13.30 hod.
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• plnobarevný ofsetový
 tisk do formátu B2
• tisk i dotisk etiket
 v rolích i v arších
• knihtisk
• hologramy, slepotisk
• grafi cké návrhy
• knihařské práce,
 vazby knih
• zlacení termoražbou
• výseky

ETIFLEX, s.r.o.
Národních hrdinů 17,
690 02 Břeclav
tel./fax: +420 519 372 015
     519 374 305
e-mail: obchod@etifl ex.cz
www.etifl ex.cz

Flexotisk 

a archový ofsetový tisk

pod jednou střechou!

T I S K Á R N A
BLAŽEJ PÁLKA
Národních hrdinů 17, 690 02 Břeclav
tel./fax: +420 519 372 015, 519 374 305
e-mail: obchod@grafotisk.cz

pěší zóna
LIBUŠINA ul. 
BŘECLAV  – (směr vlakové nádraží)

Zveme Vás i do nově otevřené prodejny
Shopping Center Břeclav 1. patro  Naomi plus

prodej dámského a pánského spodního prádla
          župany, pyžama...


